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Upravni odje! 2a stambeno-komunaine poslove,
prostomo uredenje, zastitu okolisa |
imovinskopravne poslova

Klasa: 350-01/11-01/5
Utbroj: 2133/02-06/01-11-17
Ogulin, 23. 05, 2011.

PREDMET: |zvjedée o javno] raspravi na
priiedlog Izmjena i dopuna
prostomnog plana uredenja grada Ogulina

Gradonadeinik Grada Ogulina dana 07.04.2011. godine prihvatio je Naert prijedioga
lzmjena | dopuna plana te je donio Odluku o utvrdivanju prijedioga |zmjena i dopuna Prostormog plana

————uredenja Grada Ogulina—Temeljem-navedene-Odluke—a-sukladno-&lanku. 91 i-Glanky-92- Zakona-o ——

prostornom uredeniju | gradnji (NN 78/07, 38/09 i 55/11) Upravni edjel za stambena-komunalne poslove,
prostomo uredenje, zastitu okoli§a i imovinskopravne poslove daje lzvjeste 0 Javnoj raspravi na
prijedlog Izmjena | dopuna plana uredenja grada Ogulina.

Javna rasprava o prijedlogu Izmjena | dopuna plena odrzana je u razdoblju od 28. (4,
2011, do 10. 05. 2011, godine, a javno iziaganje odrzano je 03. 05 2011.godine u Velkoj dvorani
gradske vije¢nice u Ogulinu, B. Frankopana 11, | kat Da je javna rasprava u tijsku, gradanstvu,
nadlezne institucije po posebnim propisom, mjesni odbon na podru¢iu grada Ogulina, tvrtke | ostall,
informirani su putem javnih glasila Glasnika Karlovatke Zupanije br. 13/2071, Velernjeg lista od 15, 04
2011, godine, web stranice grada Ogulina te putem oglese plode u zgradi gradske uprave | putem
oglasne plode Upravnog odjela za prostore uredenje, gradenje i 2astitu okolida, Odsjek za prostorno
uredenie i graditeljstvo Ispostava u Ogulinu,

Na Prijedlog Izmjena | dopuna Prostornog plana uredenja grada Qgulina pristigio ie
petnaest (15) primjedaba koje su zaprimijene u Knjizi primjedbi, Primjedbe su dostavijene izradivadu
Plana ,ADF"d.0.0. na obradu.

Nakon obrade primjedbi od slrane izradivada plana dosteviieni su odgovori na primjedbe
sudionika u javnoj raspravi Cijs su otitovan|a, prijediozi | primjedbe na prijedlog Izmjena i dopuna plana



prihvaéeni, koji nisu prihvaceni, koji su djelomiéno prihvaéeni i su dani izvan odredenog roka,
Prihvatanjem nekih od primjedbi zakljuéeno je da je potrebno ponoviti javnu raspravu a sve U skladu ¢
Clankom €3. Zakona o prestornom uredenju i gradnji (NN 78/07 i 36/09).

Sastavnl dlo ovog lzvjedéa je:

t

Odluka o utvrdivanju prijedloga lzmjena | dopuna Prostornog piana uredenje Grada
Qgulina (Klasa: 022-01/11-01/10, Urbroj: 2133/02-01/01-11-1 od 07.04.2011.)

Javna rasprava o prijedlogu [zmjena | dopuna Prostomog plana uredenja Grada
Ogulina (GKZ br, 13/2011, Vetemiji list od 15.04.2011.)

Posebna obaviest Tijelima i osobama prema posebnom propisu (Kiasa: 350-01/11-
01/5, Urbroj: 2133/02-04/1-11-2 od 13.04.2011))

Zapisnik sa javnog izlaganja (Klasa: 350-01/11-01/6, Urbroj: 2133/02-056/1-11- 15 od
03.05.2011)

Knjige primjedbi te

6. Odgovori izradivata Plana ADF" d.0.0, na primjedbe sudionika u javnoj raspravi.
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Klasa: 022-01/11-01/10
[rhroj; 2133/02-01/01-11-1
Ogulin; 07. 04. 2011.

Na temelju ¢lanka 84. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (N.N. 76/07, 38/09) i
¢lanka 38. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovatke Zupanije br, 25/09), Gradonacelnik
Grada Ogulina, dana 07, 04, 201 1. godine, donosi

ODLUKU
o utvrdivanju prijedicga
Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Cirada QOguliua

L

Prihvada se nacrt prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada
Ogulina, koji se sastoji od izvjedéa o prethodnoj raspravi i, tekstualnog i grafitkog dijela
izradenog od strane strunog izradivae, ADF d.0.0. iz Karlovea, te se utvrduje prijedliog
lzmjena i dopuna Prostornog plana vredenja Grada Ogulina za javnu raspravu

11.

ZaduZuje se Upravni odjel za stambeno komunalne poslove, prostorio uredenje,
zaltitu okoli¥a i imovinskopravne poslove da objavi javnu raspravu o prijedlogu Izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina u siuzbenom glasilu i u drevnom tiskn i/ili
na lokalne uobidajen nadina javnog priopéavanja.

11

Ova Odluka stupa na snagu danom donodenja.

G mox ACELNIK

R \

’\rko-l'a Magdié, dipl.oec.
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Upravn! odjel za stambeno komunaine poslove,
prostorno ureden|e, zaétitu okollsa |
Imovinsko pravne poslove

Klasa: 350-01/11-01/5
Urbroj: 2133/02-05/01+11-1
Ogulin; 07. 04. 2011,

Na temelju &lanka 86. Zakona o prostornom uredenju | gradnfl (N.N. 7607, 38/09). 1
temeliem Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornoga plana uredenja grada Ogulina (GKZ or,
31/08, 46/00 i 48/10) te Qdluke o utvrdivanju prijedloga (zmjena | dopuna Prostomog plana
uredenja grada Ogulina (Kiasa: 022-01/11-01/10, Urbroj: 2133/02-01/01-11-1 od 07, 04, 2011,
Upravni odjel za stambeno komunaine poslove, prostome uredenje, zaStuty okolisa |
imovinskopravne poslove objavijuje

JAVNU RASPRAVU
o prijediogu lzmjena | dopuna Prostornog plana uredenja grada Ogulina

Objavijuje se javna rasprava o prijediogu [zmjena | dopuna Prostornog tlana uredenja
grada Oguline (u daljnjem tekslu: Plan)

Prijediog Flana za javnu rasprevu sastoji se od tekstualnog i grafitkog dijela te saZetka za
javnost.

It

Javna rasprava zapodinje 26. trevnja 2011, godine a zavrava 10. svibnja 2071, godine,
(petnaest dana), svakim radnim danom od 08:00 do 14:00 satl.

il
Prilediog Plana bit ¢ izioZen javnom uvidu u vrijeme trajanja javne rasprave u Vslikol
dvorani gradske vljenice Grada Oguling, | kat, B Franxopana 11, Oguiin,



i5/04 2011 12:05 FAX 2385 47 522 821 GRAD OGULTN

¥
Nositel| (zrade i lzradiva¢ Piana odr2at ée javno (zlaganje prijedioga Izmjena | dopuna
Prostornog plana uredenja grada Ogulina u Vellkoi dvorani gradsks viletnice Graaa Ogulina, | kat,
B. Frankopana 11, Ogulin, dana 03. svibnja 2011, godine s poéatkom u 11:00 safi.

Vv
Naéin sudjeiovanja sudionika u javnoj raspravi definiran 3 &lankem 50, Zgkons o
prostornam uredenju | gradnjl (NN 78/07 | 38/08) na slijededi nacin:

NadleZna tijela i tijela Jedinlca lokaine | podruéne {regionalne) semouprave dostavijaju
pisano oéitovanje na prijediog Izmjena i dopuna prostornog plana uredenja grada Ogulina na
adresu: Grad Ogulin, Upravnl odjei za stambeno komunalne poslove. prostorne uredenje, 2aétty
okolléa | imovinskopravne poslove, B, Frankepana 11, 47300 Oguiin.

Gradani i udruge dostavijaju primjedbe na glijedadi nadin:

- Uplsivanjem prijedioga | primjedbl u knjigu primjedbi za vrijeme wajanja Javnog uvide,

« Davanje prijedioga i primjedbl u zaplsnik kojl ¢e s voditi za vrijeme javnog izlaganja,

- Upuéivanjem pisanih prijedioga | primjedhl na adresu: Grad Ogulin, Upravni odjei za
stambeno komunalne poslove, prostorno uredenje, zatitu okolisa | imovingkopravne
poslove, B. Frankopana 11, 47300 Ogulin, zakljuéno s 10. svibnja 2011. godine.

.,

- pRoceLoy
P lathoreg

. Slagie& Zubdié, dipl. ing. arh.
}y i€, dipl. ing. ar
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REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVAGKA ZUPANIJA
GRAD QGULIN
Upravni odjel za stambeno-komunsine posiovs,
prostorno uredenje, zadtitu okolisa |
Imovinskopravae poslove

Kiaga: 350-01/11-01/6

| Urbrof: 2133/02-05/61-11-1

Ogulin, 7, 4, 2011,

Na temelju Clanka 86. Zakora o prostornom uredsnju | gradnji
{NN 78/07, 38/09; | cdluke o Izradl Izmjera | dopung Prostorne-
g2 plana uredenje grada Oguline (GK2 br. 31/08, 45/08 | 48/10)
te odiuke o utvrdivanju prijedicga lzmjena 1 dopuna Prostornog
plana uredenja grada Ogulina (Kiasa: 022-01/11-01/10, Urtiro:
?133.‘02-01!01-11-1 od 07. 04, 2011.) Upravnl odjel 2 stambe-
no-komunaine poslove, prostomo ureden|s, zabtitu okollda | Ima-
vinskopravne paslove objavijuje

JAVNU RASPRAVU
0 prijediopu Izmjena | dopuna Prostornog plana ursden|a
grada Ogulina

!
Objaviju)a se Javna rasprava o prijsdiogu (zmjena | dopuna Pro-
stornog plana uredenja grada Ogulina (U daijnjam t2kstu: Plan),
Prijsdiog Plana 2a Javnu raspravu sasto! se od tskstuelnog | gre-
fickog dljeia te zafetka 2a javnost,

I

| Jevna rasprava zapodinje 26, fravnja 2011, godine, & zavrdave
10. svibnja 2017, godina, (patnasst dana), svakim radtim danom |

od f do 14 sati,

n
Prijedlog Plans bit ¢e zioZen na Javnl Uvid 28 Vajanja favne ra-
sprave U valiko| dvoran! Gradsks vijecnice Grada Oguling, | kat, B,
Frankopana 11, Ogulin,

. Y

Nosltel| lzrade | zradived Plana adr?at 6e Jayno [ziaganje prijadio-
ga fzmjena | dOpIJI'IR Prostornog plana uredena grada Ogulina u
vellko) dvoran| Gradske vijecnlce Grada Qguiing, |, kat, B. Frankos
panz 11, Ogulin, 3. svibnja 2011, godina od 11 satl

v
Naéin sudjslovanje u Javno} raspravi definlran Je tlankom 80. Za-
kona o prostornom uradenju | gradn)l (NN 76/D7 | 38/08) ng alje-
gsci patin:
Nadlazna thsla | tijgla Jedinica lokalne | podruéne regionaine) sa-
mouprave dostavljalu pisano oditovanje na prijedlag lzmjens | do-
pung Prostornog plena uredanja grada Oguling na aaresu: Grad
Qgulin, Upravnl odjel za stambenc-komunelne posiove, prostorna
uradenje, za¥titu okoli3a | Imovinskopravne poslove, B. Frankopa-

‘na 11, 47300 Ogulin.

Gradan! | udruge dostavijaju primjedbe na sijedeci nedin:

- upisivanjem prijedioga | primjeddl U knjigu primjedbi za traje-
nja javnog uvida,

- gavanje prijedlopa | primjedbi u zapsnik ko)l Ce se vaditl 28 vri-
Jeme javnog iziagan)s,

- upuélvanjem pisanih priedioge | pnmjeabl na adresu: Grad
Ogulin, Upravnl odjel 2a stambano-komunalne poslavs,
prostormno ursden)s, zadtitu okollga | Imovinskopravne po-
slove, B, Frankopana 11, 47300 Ogulin, zakljuénoe § 10 syib-
nja 2011

PROCELNICA
Slavica Zubti¢, dipl. ing. arh
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BRQJ 13/2011.

(,Narodne novine™ broj 29/11) { Jlanks 38. Statuta
Grad Ogulina (Glasnik Karlovalke Zupanije br,
25/09), Gradonadelnik Grada Ogulina, dana 04, 04.

2011, godine, donio je

ODLUKU
o kriteri)ima za financliranje
Javne vatrogasne postrojbe Ogulin
u 2011, godiat

Clanak 1,

Ovom se Cdlukom utvrduju kriteriji i
mjerila za financiranje rashoda redovite djelatnosti
Javne vatrogasne postrojbe Ogulin (v daljnjem
tekstu: JVP Ogulin) u okviru utvrdenih sredstave
sukladno Uredbi o nadinu izraduna iznosa pomnodi
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica
lokalne (regionalne) samouprave za 2011, godinu, u
iznosu od 3.257.821,00 kuna.

Clanak 2.

Sredstva za decentraliziranu  funkciju
varogastva, utvrdena Uredbom i Odlukom Viade
Republike Hrvaiske iz clanka 1. ove Odluke
rasporeduju se za sljedede rashode:

1. Rashodi za zaposlene u JVP Ogulin u iznosu od
2.777.618,00 kuna

2. Materijalne rashode za JVP Ogulin u iznosu od
480.203,06kuna.

Clanak 3.

Kriterijl za utvrdivanje visine financijskog
rashoda za zaposlene iz &lanka 2. tocke 1. ove
Qdluke je izradun sredstava za place zaposlenih u
JVP Ogulin za 2011, godinu, & myjerile je broj
zaposlenika u JVP Ogulin (23 zaposlenika) utvrden
Planom zaitite od poZara Grada Ogulina (Glasnik
Karlovaéke zupanije br. 5/05 i 13/08).

Clanak 4.
Prema kriteriju iz &lanka 3. ove Odluke
financiraju s rashodi za zaposlene:
- place,
- ostali rashodi za zaposlene,
- doprinosi na plaée.

Clanak 3.

Kriteriji za finenciranjc  materijalnih
rashods za JVP Ogulin iz &lanka 2. stavka 1. todke
2, ove Odluke su ostvareni rashod! za isporulenu
robu | energiju te obavljane usluge VP Ogulin na

temelju isposwvljenih raduna
dobavljaéaizvoditelje.
Clanak 6.

Prema kriteriju ostvarenih rashods iz
tlanka 5. ove Qdluke, financiraju se sljedece vrste
materijalnih rashoda za JVP Ogulin:

GLASNIK KARLOVACKE 2UPANDIE 4

- naknade trofkova zaposlenima,

- rashodi za materijal i energiju,

- rashodi za usluge (usluge telefone, posdte 1
prijevoza, tekudeg | investicijskog odrlavanja,
promid¥be i informiranja, komunalne usluge,
zgkupnine | najamnine, obvezni | praventivi
zdravstveni prégledi i ragunalne usluge),

» ostali nespomenuti rashodi — premije osiguran)a
kaa i

- ostali financijski rashodi — bankarske usluge i
usluge platnog prometa, zatezne kamats,

Clanak 7.
Ova Odiuke stupa na snagu osmog dana od
dana objave u Glasniku Karlovadke Zupanije.

Klasa: 022-01/11-01/8
Urbroj: 2133/02-01/1-11-1
Ogulin, 4. travan)j 201 1. g.

GRADONACELNIK
Nikola Magdié, dipl. oec.

Na temelju ¢lanka 86, Zekcna o
prostornom uredenju i gradnji (N.N. 76707, 38/09),
i temeljem Odluke o izradi izmjena i dopuna
Prostornoga plapa uredenja grada Ogulina (GKZ br.
31/08, 45/09 i 48/10) te QOdiuke o utvrdivanju
prijedioga Tzmjena i dopuna Prostormoyg —plang -
uredenja grada Oguline (Klasa: 022-01/11-01/10,
Urbroj: 2133/02-01/01-11-1 od 07, 04, 2011),
Upravni odjel za stambeno komuralne posiove,
prostorno uredenje, zastity okolida i
imovinskopravne poslove objavljuje

JAVNU RASPRAVU
0 prijedlogu Izmjena i dopuns
Prostornog plana uredenja grada Ogulina

I

Objavljuje se javna rasprava o prijedlogu
Innjena i depuna Prostomog plana uredenja grada
Ogulina (u daljnjem rekstu: Plan).

Prijediog Plana za javnu raspravu sastaji se
od tekstualnog i grafitkog dijele te saietke za
Jjavnost,

1I

Javna rasprava zapofinje 26. travnja 2011,
godine a zavriave 10, svibnja 2011, godine,
(petneest dana), svakim radnim danom od 08:00 do
14:00 sati.

111

Prijedlog Plana bit ée izlo2en javnom
uvidu u vrileme trajanjn javne rasprave u Velikoj


http:ost;l.li
http:3.2~7.821.00

BRI 13/2011,

dvorani gradske vijeénice Grada Oguling, 1 kat, B.
Frankopena ! |, Ogulin.

IV'

Nositelj izrade 1 izradival Plana odr2at ée
Javno izleganje prijedloga Izmjena i dopune
Prostornog plana uredenfs grada Ogulira u Veliko)
dvorani gradske vijeénice Grada Ogulina, I kat, B
Frankopana 1!, QOgulin, dana 03, svibnja 2011,
godine s potetkom u 11:00 sati,

v

Nagin sudjelovanja sudionike u javnoj
raspravi definiran je &lankom 90, Zakons o
prostomom uredenju | gradnji (NN 76/07 | 38/09)
na slijededi nadin:

NadleZna tijela i tijela jedinica lokalne i
podiuéne (regionalne) samouprave dostavliaju
pisano oditovanje na priledlog Izmjena i dopuna
prostormog plana uredenja grada Ogulina na adresu;
Grad Ogulin, Upravni odjel 2za stambeno
komunalne poslove, prostorne uredenje, zadtitu
okolifa i imovinskopravne poslave, B. Frankopana
11, 47300 Ogulin.

Gradani | udruge dostavliaju primjedbe na
slijededinatin:- =5

« Upisivanjem prijedlogs i primjedbi u knjigu
primjedbi za vrijeme trajanja javnog uvida,

- Davenje prijedloga i primjedbi u zapisaik keji
ée se voditi za vrijeme javnog izlaganja,

«  Upucivanjem pisanih prijedioga i primjedhi na
adresu: Grad Ogulin, Upravni odjel za stambeno
komunalne posiove, prostorno wrederje, zadtitu
okolida i imovinskopravne poslove, B,
Frankopana 11, 47300 Ogulin, zakljuno s 10,
svibnja 2011. godine.

Klasa: 350-01/11-01/5
Urbroj: 2133/02-05/01-11-1
Ogulin, 7. travanj 2011, g.

PROCELNICA
Slavieas Zub#if, dipl, ing, arh.

N temelju ¢lanka 28. stavka 4, Zakona o
komunalnom gospodarstvu (,Narodne novine*
26703 — prodiséeni tekst, 82/04 i 178/04, 38/09 |
79/09), te &lanka 25, stavka 1. alineje 18. Statuts
Grada Slunja (,Glasnlk Karlovadke Zupanije"
20/09), Gradsko vijede Grada Slunja na 18. sjednici
odrancj dana 04, 04, 201 1. godine, donos

GLASNIK KARLOVACKE ZUPANIJE 5

ODLUKU
o usvajanju lzvjeSéa Gradonadelniks o izvedenju
Programa odrfavanjs komunalne {nfrastrukiure
u 2010, godini na podruéju Grade Slunja

1

Usvaja se lzvjedée o izvrienju Programs
odrZavanja komunalne infrastrukture u 2010 godini
na podrudiu Grada Slunja.

1§

Izviedde 12 totke I, ove Odiuke prilage se
uz Odluku i €ini njezn sastavni dio.

m

Ova Odluka stups na snagu danom
donodenje, & objavit ée se u ,,Glasniku Karlovagke
zupanije".

KLASA: 363-03/11-01/03
URBROJ: 2133/04-01/01-11-3
Slunj, 4. travanj 2011, g.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJECA
Davor PoZega

Na osnovi stavka 4. tlanka 28. Zakcna o
komunalnom gos (NN br. 26/03 -
prodisceni tekst, 82/04 [ 178/04) te ¢lanka 36.
stavka 1. alineja 16. Statuta Grada Slunja (,,Glesnik
Karlovatke Zupanije' 20/09) donosi

IZVJESCE O 1IZVRSENJU PROGRAMA
odrzevanjs komonsloe infrastrukture
u 2010, godini na podruiju Grada Slunja

L
Utvrduje se da je tijekom 2010. godine
izvrien Program odrZavanja komunelne
infrastrukture,"Glasnik Karlovadke Zupanije” br.
50/10, (u daljnjem tekstu: Program) za sljedece
komunalne djeletnosti u Gradu Slumju { to kake
slijedi:

I. Za komunalnu djelatmost odvodnja
atmosferskik voda
Zn ovu todku iz Programa koja obuhvaca
tiséenje i odrzavanje slivaika oborinskih voda, te
ispiranje kanalizacije, od predvidenik 22.000,00 kn
iz sredstava komunaine nekrade, te nista nije
utrodeno,


http:odriavt.nJ
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REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANLIA

5 GRAD OGULIN
Upravni odjel za stambeno-komunalne poslove.
prostorno uredenje, zatitu okolida i
imovinskopravne poslove

Klasa: 350-01/11-01/5

Urbroj: 2133/0204/1+11-2

Ogulin;13. 04. 2011,
TIJELIMA | OSOBAMA
PREMA POSEBNOM FROPISU

Predmet  Posebna obaviest
- dostavija se

Na temelju &lanka 86. Zakona o prostornom uredenju | gradnji (N.N. 76/07, 38/08) | Qdiuka © utvrdivanju
priledioga lzmjena | dopuna Prostomog plana uredenja grada Ogulina {Klasa: 022-01/11-01/10, Urbroj: 2133/02-
01/01+11-1 od 07. 04. 2011.) dostavijamc Vem posebnu obavijest o odrzavanju javne rasprave nz prijedlog
lzmjena | dopuna Prostomog plana uredenja grada Ogu'ina,

Javna rasprava zapodinje 26. travnja 2011, godine a zavr$ava 10. svibnja 2011, godine, (petnaest
dana), svakim radnim danom od 08:00 do 14:00 satl

Prijedlog Plana bit és izloZen javhom uvidu u vrijeme trajanja javne rasprave u Vellkoj dvorani gradske
vijaénice Grada Ogulina, i kat, B. Frankopana 11, Ogulin,

Nositelj lzrade i izradivat Plana odrzat ¢e javno iziaganje prijedioga (zmjéna | dopuna Proslomoa plana
uredenja grada Ogulina u Velikoj dvorani gradske vijednice Grada Ogulina, | xal. B. Frankopana 11, Ogulin,
dana 03, svibnja 2011. goding s potetkom u 11:00 satl.

Neéin sudjelovanja sudionika u javnoj rasprayi definiran je &lankom 90, Zakona o prostornom ursden|u |
gradnjl (NN 76/07 | 3B/08} na sljededi radin:

NadleZna tijela i tijela jedInica lokalne | podruéne (regionaine) samouprave dostavijaju pisano ofitovanje
na prijediog lzmjena i dopuna prostomoeg plana ureden|a grada Ogulina na adresu: Grad Ogulin, Upravn! odjel 2a
stambeno komunaine poslove, prostomo uredenje, 2astitu okolida | imovinskooravne poslove, B. Frankopana 11,
47300 Ogulin.
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REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANIJA

[ ® ]
& GRAD OGULIN

Upravni odjel za stambeno-komunalne poslove,
prostorno uredenje, zadtitu okolisa i
imovinskopravne poslove

KLASA: 350-01/11-01/5
URBRQJ: 2133/02-05/1-11-16
Ogulin: 03. 05. 2011.

ZAPISNIK

sa javnog izlaganja o prijedlogu lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina koje je
odrzano 03. 05. 2011, s pocetkom u 11:00 sati u Velikoj dvorani gradske vije¢nice Grada Ogulina, B. Frankopana
11

Nazo¢ni: Popis u privitku

Gda. Slavica Zub¢i¢, procelnica Upravnog odjela za stambeno-komunalne poslove, prostorno uredenje, zastitu
okolisa i imovinskopravne poslove pozdravlja sve nazoéne kao i izradivace plana tvrtku ADF iz Karlovca. Takoder
pozdravlja zamjenika gradonacelnika gosp. Viadimira Kubelku, te daje rije¢ izradivatima Plana kako bi
prezentirali i obrazlozZill predloZene [zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Ogulina.

Gda. Brankica Petrovl¢ ispred tvrtke ADF i njenih suradnika pozdravlja sve prisutne.

Istie da su ove Izmjene | dopune plana strogo ciljane, definirane su projektnim zadatkom tj. Odlukom Gradskog
vijeta o lzmjenama | dopunama prostomog plana. Prijedlog lzmjena i dopuna Prostornog plana uskladuje se sa
Zupanijskim prostornim planom te se djelomiéno uskiaduje sa novim Zakonom o prostornom uredenju a
obuhvaca slijedece teme:

- gospodarenja otpadom uz redefiniranje postojeceg odlagalista otpada Sodol, definiranje nove lokacije

za transfer stanicu koja je izdvojena iz Poduzetnicke zone na novu lokaciju u Galgama

- izmjenu nekih infrastrukiurnih sustava,

- izdvojena gradevinska podrucja izvan naselja i to koja se odnose na Poduzetnicku zonu, kamenolome
Gavani | Kosteli¢i, zonu posebne namjene - vojamu Sv. Petar,

- definiranje trase brze Zeljeznicke pruge {j. ,pruge visokih u€inkovitih moci koja je usvojena
Zupanijskim planom temeljem idejnog projekia, te njeno redefiniranje s obzirom na ceste, dalekovod,
vodoopskrbni sustavi,

- redefiniranje trase plinovoda Vrbovsko - Ogulin.

Sustava gospodarenja otpadom:

Gda. Vlatka Borota ispred tvrtke ADF d.0.0. obrazlaZe redefiniranje sustava gospodarenja otpadom,

Istice da je ovim Izmjenama | dopunama korigirana granica i povrsina obuhvata odlagalidta otpada Sodol, a sve
u skladu sa parcelacijskim elaboratom i potvrdom glavnog projekta novi obuhval sanacije odlagalista otpada
iznosi 2,4 ha. Odlagalidte otpada Sodol ostaje u funkeiji do otvaranja regionainog centa za gospodarenje
otpadom ,Babina gora" te se nakon toga planira njegovo zatvaranje i sanacija. Nakon sanacije, odlagalisle
olpada Sodol postao bi prostor za prikupljanje i pretovar komunalnog | neopasnog otpada te opasnog olpada
ukljucivo i uredenje prostora za reciklazna dvorista,

Odlagaliste otpada Otok Ostarijski planom koji je na snazi predviden je u prostoru Poduzetnike zone, medutim
radi proSirenja zone bilo ga je potrebno izmjestiti tako da je utvrdena nova lokacija koja obuhvaca povrSinu od 1,4

Grad Ogulin, UL B. Frankopana br. 11; Tel. 52 51 78; 5229 22, Fax. 5228 21



.

ha koja ¢e sluziti za prikupljanje i pretovar komunalnog i neopasnog otpada te opasnog otpada ukljuéivo i
uredenje prostora za recikiazna dvoridta. IstiCe da se ta nova lokacija djelomiéno poklapa sa lokacijom planiranog
helidroma. Nova lokacija helidroma planirat ¢e se u novim izmjenama i dopunama prostornog plana uredenja
grada Ogulina.

Na podruéju grada Ogulina utvrdeno je pet novih lokacija divijih odlagalista a sve u skladu sa Planom sanacije
divijih odlagalista za podrugje grada Ogulina koju je izradila tvrtka Dvokut-eko iz Zagreba s sve u svrhu njihove
sanacije i{o odlagaliste: Dreznica, Ribari¢i, Sopata, Brezik i Skorasnik.

Sto se tide sanacije odlagalidta Sv. Petar, istice da je isto sanirano te se u cijelosti brise.

lzdvojena gradevinska podruéja izvan naselja

Gda. Brankica Petrovic, ispred tvrtke ADF d.o.0., istie da se redefiniranje odnosi na kamenolome Gavani i
Kosteliéi a sve prema izradenim strudnim podlogama i uskladenju sa Zupanijskim prostorim planom i Zakonom o
prostornom uredenju. Kod kamenoloma Gavani predlozeno je da se dio koji je eksploatiran definira kao nova
zona gospodarske — proizvodne namjene, te je za istu potrebno izraditi urbanisticki plan. Da bi se omoguéilo
otvaranje predmetne zone pristupilo se je uskladenju izgradenog i neizgradencg dijela postojeéih zona unular
naselja Ogulin, odnosno redefiniranju postotka uredenosti - opremljenosti postojecih zona kako bi se zadovoljili
kriteriji Zupanijskog plana posto je limitirano otvaranje novih zona u odnosu na iskoridtenost postojecih. S
obzirom na to moralo se je u¢i u redefiniranje postojete zone koja obuhvaca podrucje bivseg DIP-a.

Najvedi prijedlog redefiniranja odnosi se na gospodarsku - proizvodnu zonu u Ofoku OStarijskom (Poduzetnicka
zona Ogulin) a sve prema zahtjevu Grada Ogulina. Prijedlog je da se prostor koji je bio namijenjen za
gospodarenje otpadom cca 40 ha priklju¢i Poduzetni¢koj zoni radi prihvacanja zahtjeva veéih buducih korisnika
zone, le istite da ce se s obzirom na to morati pristupiti izradi Izmjena i dopuna Urbanistickog plana kako bi se
osigurala prometna, infrastrukturna i funkcionalna povezanost cijelog prostora Poduzetnicke zone Ogulin.

Zona posebne namjene - vojarna Sv. Petar

Gda. Brankica Petrovi¢, ispred tvrtke ADF d.o.0., istite da je na zahljev Ministarstva obrane doslo do promjene
u redefiniranju zone posebne namjene vojamna Sv. Petar u manjem dijelu Sto se tiCe proSirenja a u vecem dijelu
§to se lice zona zabranjene i ograniene gradnje.

PredloZenim rieSenjem Hrvatskih voda ucriana je obaloutvrda na lijevoj obali rijeke Gornja Dobra, neposredno uz
vojarmnu Sv.Petar,

Infrastruktura se sasto]l od redefiniranja Cetlri segmenta | to:
- cestovni promet
- zeljezni¢ki promet
- plinoopskrbni sustav
- vodoopskrbni sustav

Zeljezni&ki promet
Gosp. Vladimir Petrovi¢, ispred tvrtke ADF d.0.0., istiCe da je korigirana trasa i koridor planirane glavne
magistralne Zeljeznicke pruge visoke u€inkovitosti Zagreb - Rijeka sa odvojkom za Split a sve u skladu sa
lzmjenama i dopunama prostornog plana Karlovatke Zupanije tj. idejnim projektom izraden od IGH Zagreb. Trasa
obuhvaéa naselja Donje Dubrave, Donje i Gornje Zagorje, Potok Musulinski i Dreznica. S obzirom na navedeno
planirane su lokacije pripadajucih gradevina i to: most i 4 vijadukta u naselju Donjim Dubravama, Cetiri tunela u
Donjem i Gornjem Zagorju i DreZnici, 3est cestovnih prijelaza u dvije razine Dreznici | Gornjem Zagorju, jednog
medumjesnog i jednog medunarodnog putnitkog kolodvora u naselju DreZnica. Koridor za prugu definiran je u
§irini od 200 m odnosno u prolasku kroz izgradeni dio naselja iznosi 100 m. Trasa pruge obuhvaca postojeca
gradevinska podruéja u naselju Gornjem Zagorju, Donje Zagorje, Donje Dubrave i Dreznica. Koridorom
obuhvaéena gradevinska podruja koja nisu unutar 3irine od 100 m tretiraju se na dva natina i to zadrzavanjem
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postojeéih gradevnih destica sa zateCenim gradevinama, i drugi nadin, smanjenjem neizgradenih povrsina
gradevinskog podru¢ja. U naselju Donje Dubrave niie doslo do smanjenja gradevinskog podrucja posto je u
potpunosti izgradeno. U naselju Denje Zagorje gradevinsko podrucje smanjeno je za cca 1ha, u naselju Dreznica
koridor presijeca pel gradevinskih podrucja, od tega jedno nije smanjeno jer je u potpunosti izgradeno a ostala su
smanjena za ukupno 33000 m?, U istom naselju koridor prolazi preko dva groblja od kojih je jedno smanjeno za
3700 m2 te drugo za 1200 m2, Radi korekcije trase i koridora glavne magistralne pruge i odvojka prema Splitu u
potpunosti je brisano izdvojeno gradevinsko podrucje ugostiteljsko turistiCke namjene — kamp. Isto tako doslo je
do korekcije Zupanijske ceste i magistralnog vodoopskrbnog cjevovoda. U Donjem Zagorju planirana je elekiro
vu¢na postaja i 110 kV dalekovod od Josipdola do Ostarija te od Josipdola do Brinja, Sirine koridora od 40 m, koji
presifeca jedno gradevinsko podrugje u Gornjem Zagorju te je radi toga smanjeno za 3420 m2,

Plinoopskrbnl sustayv

Gda. Brankica Petrovi¢, ispred tvrtke ADF d.0.0., istiCe da je najvecu promjenu doZiviela trasa plinovoda koja je
u Ogulin bila planirana iz smjera Vrbovskog te presijecala centralno gradevinsko podrucje grada Ogulina.
Navedeni koridor se u potpunosti bride te je urisana nova trasa uz autoput A1. Radi napu$tanja trase plinovoda
od smjera Vrbovskog u odredbama je predloZeno da se ukoliko je moguce, a prije izmjena UrbanistiCkog plana
uredenja Ogulina UPU-1, estice koje su bile blokirane tim koridorom mogu interpretirati sukladno namjeni
susjednih ¢estica. Mjerno redukcijska postaja i spoj na magistralni plinovod ostaje prema vazecem planu sa vrlo
malim preinakama.

Cestovni promet
Gda. Vlatka Borota, ispred tvrtke ADF d.0.0., na zahtjev Grada Ogulina brisani su koridori novih prometnica u
obuhvatu Urbanistickog plana uredenja Ogulin jer je samim UPU-om definirana njihova Sirina trase pa nije bilo
potreba za zadrzavanjem tih koridora. Djelomi¢no je izvrSena korekcija ukidanja i izmjestanja ulica i prometnica u
skladu sa UPU-om 1, a trasa drzavne ceste D-42 korigirana je sa predstavnicima Grada a isto tako korigirane su i
Zupanijske, lokalne i ostale ceste koje su u dodiru sa njom.

Vodoopskrbni sustav

Gda. Vlatka Borota, ispred tvrtke ADF d.0.0., istiCe da je za potrebe vodoopskrbe HOC-a Bjelolasica, turistickog
naselja i naselja Jasenak Zupanijskim planom planirana akumulacija Bjelolasica &iju je struénu podlogu | idejno
riedenje izradio Vodoprivredno projektni biro iz Zagreba. Utvrden je obuhvat za max kolu jezera od 640 m
nadmorske visine odnosno retencijska zapremnina je do isle kole sto odgovara max visini vode u jezeru.
Povrina samog jezera je 2,66 ha a sa prostorom brane 3,05 ha. Zbog njegovog lociranja smanjena je povrsina
gradevinskog podrucja naselia Jasenak, izdvojenog gradevinskog podrudja cenfra za zimske sportove, te
povréina UPU-a naselja Jasenak i UPU-a za Sportsko rekreacijsku zonu.

Gda. Brankica Petrovi¢, ispred tvrtke ADF d.o.0., isti¢e da je planom definiran cjelokupni vodoopskrbni susiav
naselja Jasenka 1. spajanje na vodoopskrbni sustav grada Ogulina. Sa DrZzavnom upravom za zaStilu i
spaSavanje dogovoreno je na koji ¢e se nacin kroz projektnu dokumentaciju rijesiti svi elementi izvedbe brane |
ostalog da bi se prostor naselja ispod brane zadtitio od Stetnih djelovanja u sluéaju potresa, poplava i sl.
Preuzimanjem projekata koji su na ovom nivou izradeni i koji je zadan Zupanijskim planom definirali smo
detaljnije samu lokaciju.

Za potrebe koridora Zeljeznitke pruge u naselju Dreznica pristupilo se je redefiniranju lokalnog cjevovoda t].
vodospreme.

Gda. Brankica Petrovl¢, ispred tvitke ADF d.0.0., istiCe da je na traZzenje Drzavnog zavoda za zatitu prirode i
nastalim promjenama u Zupanijskom planu prilog, ovim lzmjenama i dopunama prostornog plana uredenja Grada
Ogulina, sva potrebita dokumentacija zastite prirode, a koja je vezana za pojedini segment obuhvaéen ovim
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Izmjenama i dopunama, a nova izmjena i dopuna prostornog plana Grada QOgulina obuhvatiti ¢e kompletnu
problematiku zatite prirode. Isto se odnosi i na redefiniranje konzervatorske studije.

Gda. Brankica Pretrovi¢, ispred tvrike ADF d.0.0., zahvaljuje na paznji te otvara raspravu,

Gosp. Drago Cetinjanin, gradanin, zahtjeva izmjestanje 110 kW dalekovoda koji prolazi kroz Zagorje. Istice da
se ne radio o pojedinoj Cestici nego o odrzivom razvoju na tom podrucju posto isti presijeca dva sela Sv. Nedjelju
i Modru§ po postojecem putu. Moli da dalekovod prati prugu s druge strane brda gdje ve¢ i sad postoje
dalekovodi pa neka se i taj prebaci na tu stranu.

Gda. Brankica Petrovi¢, istiCe da je dalekovod povezan sa Zeljeznickom prugom, fe je prijedlog trase 110 kW
dalekovoda dobiven od tvrtke Dalekovod a u suradnji sa IGH. Primjedba je napisana i u knjigu primjedbi fe istice
da ¢e se ista uputiti tvrtki Dalekovod.

Gosp. Marin Del Toso, ispred tvrtke HEP ODS d.o0.0. Elekira Karlovac, nije spomenut EVP koji je mikrolociran i
uveden 110 kV dalekovod. U sklopu izgradnje autoceste od Ostarija prema Brinju za potrebe izgradnje tunela
poloZen je 35kV dalekovod. Zasto je potrebno 2-3 km dalje polagati novi 110 kW dalekovod a da nitko nije
razmolrio mogucnost iskoriStenja navedenog kabela, a koji predstavija i smetnju mjestanima na tom podrucju.
Postavija pitanje: Kako je doslo do ovog tehnickog rieSenja te postoji li neka druga varijanta?

Gda. Brankica Petrovi¢ ponovno napominje da je tehnitko rieSenje dostavljeno od Hrvatskih Zeljeznica kojeg je
izradila tvrtka Dalekovod te Ce se od istih zatraZiti pojadnjenje.

Gosp. Marinko Kosuti¢, ispred Hrvatskih Suma, Uprave 3uma Ogulin, traZi pojasnjenje za podrudje
Poduzetni¢ke zone DIP-a.

Gda. Branika Petrovi¢, istice da je promjena nastala samo u pojmu izgradeno - uredeno $to je vezano za Zakon
o prostornom uredenu. Predmetna zona nije povrsinski smanjena u niti jednom dijelu ve¢ je samo redefiniran
pojam u pogledu izgradeno-uredeno.

Gda. Slavica Zub¢i¢, zakljuCuje javno izlaganje u 12,15 sati.
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Javno izlaganje
o prijedlogu Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Grada Ogulina

Velika dvorana gradske vijecnice Grada Ogulin 03. 05. 2011.
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Prijedlog Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja
grada Ogulina




REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANIJA

= ‘
&P GRAD OGULIN

Upravni od]el za stambeno komunalne poslove,
prostomo uredenje, zadtitu okolisa i
imovinsko pravne poslove

Klasa: 350-01/11-01/5
Urbroj: 2133/02.06/01-11-1
Ogulin; 07. 04, 2011.

Na temelju &lanka 86. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (N.N. 76/07, 38/09), i temeljem Odluke o izradi izmjena i
dopuna Prostornoga plana uredenja grada Ogulina (GKZ br. 31/08, 45/09 | 48/10} e Odluke o utvrdivanju prijedloga lzmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja grada Ogufina (Klasa: 022-01/11-01110, Urbroj: 2133/02-01/01-11-1 od 07. 04. 2011.), Upravni odjel za
slambeno komunalne poslove, prostomo uredenie, zastitu okoliga i imovinskopravne poslove objavijuje

JAVNU RASPRAVU
o prijedlogu lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Ogulina

\3‘\

Objavljuje se javna rasprava o prijediogu Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Ogulina (u daljnjem tekslu: Plan)
Prijedipg Plana za javnu raspravu sastoji se od tekstualnog i grafickog dijela te sazetka za javnost,

I

Javna ragprava zapocinje 26. fravnja 2011. godine a zavr8ava 10. svibnja 2011. godine, (petnaest dana), svakim radnim
danom od 08:00 do 14:00 sali.

1]
Prijediog Plana bit ¢e izlozen javnom uvidu u vrijeme Irajanja javne rasprave u Velikoj dvorani gradske vijecnice Grada Ogulina,

I kal, §. Frankopana 11, Ogulin.

v
‘Nositel] izrade i izradiva¢ Plana odrZat ¢e javno izlaganje prijedioga lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja grada Oguling
u Velikoj dvorani gradske vijecnice Grada Oguling, | kat, B, Frankopana 11, Ogulin, dana 03. svibnja 2011, godine s pogetkom u 11:00
sali.

v
Nacin sudjelovanja sudionika v javnoj raspravi definiran je ¢lankom 90. Zakona o prostomom uredenju i gradnji (NN 76/07 i

38/09) na slijedeti naéin:

Nadlezna lijela i tijela jedinica lokalne | podrucne (regionaine) samouprave dostavljaju pisano otitovanje na prijedlog 1zmjena i
dopuna prostornog plana uredenja grada Ogulina na adresu. Grad Ogulin, Upravni odjel za stambeno komunalne poslove, prostomo
uredenje, zastitu okolida i imovinskopravne poslove, B. Frankopana 11, 47300 Ogulin.

Gradani i udruge dostavljaju primjedbe na slijedeti nacin:

- Upisivanjem prijedloga | primjedbi u knjigu primjedbi za vrijeme Irajanja javnog uvida,

- Davanje prijedloga i primjedbi u zapisnik koji ¢e se vodili za vrijeme javnog izlaganja,

- Upucivanjem pisanih prijedloga i primjedbi na adresu: Grad Ogulin, Upravni odjel za

stambeno komunalne poslove, prostorno uredenje, zaslitu okolisa i imovinskopravne

poslove, B. Frankopana 11, 47300 Ogulin, zakljuno s 10. svibnja 2011. godine,
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GTVE - GAVAN d.o.o.

Dizkysas 1A 47 00 Ogubin « (eldax +384 (047 /535450
Mahanenogas 827 182 3354 « Tansport (88 )/ 365 61 « Kamanolom | herenara 0871 /543 5383
ONp ABS0GZT /60T « MB: 3461088 » dire radur 232000 1100224092
FUT GaVROAG R Lo by o ipip@gayan, i « kamencipmi@gavas.
AW gavan he

Oguaiin, 090311,

ADS KARLOVAC
Fax421.424

PREDMET: Dostava dopise br.5-¢-1/11 va izmjene 3 dopune
prostornog plana uredenia grada Ogulina

Postovan,

vezano vz tejetonski razgovor s gospodinem Zdravkom Salopek, u
prilogu Vam Saijemo na uvid dopis br.5-9-1/11 za izmjene i dopune
prosteruog plana uredenia grada Oguiina, a prije prilaganja istog u
Knjigu primjedbi,

Za sve informacije moZete kontaktirati ; Mario Salopek, direktor

.....

S postovaniem,

Za GIM-GAVAN d.0.0.
Mario Salopek

)

GIN « GAVAN f;.-g jre—-
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GTiVI - GAVAN d.o.o.

Digaguat 1A 47 300 Ogufic » telfex: + 388 (047 /5735 430
Mabaninallas D8H 1 187 3359 » Transnort. 098 /365 651 + Karnenclom : betonare: 091 /043 53563
Q153 ARRNG277691 « MB: 248 068 « zito ratun: 2340009-1100224002
stmegavani@ke toom.hr = info@gavan.hr ¢ kamenolom@gavan, b
vy gavan bt

DOPIS 5-9-1/11

Predmet: Izmjene 1 dopune prastorncg plana uredenia graria Ogulina

- dostava midljenia i prijedloga vezano nia eksploatacijska polje "Gavani”

ObrazinZenje: Dana 3. 5. 2011, q,, opunemoceni suradnici | sastavijacl uvog depisa, Marina Kagl, dipl.ing.arh.
| mr.sc. Jakov Pranjié, diphing.rud iz drudtva SPP d.o.c., nazodill su javnom iZaganiu o izmjenama | dopunama
prostornea plana sredenja arada Ogulina | aktivna sudjeiovali v razgovoru s predstavnicima grada te izradivacem
izmjona i dapuna, nskon rasprave, 2 na temu proSirenog eksploataciskog polja (u nastavku: EF) "Gavani®.

Uvidom © prijedlog izmiena | dopuna | temeliem iznijetog na izlaganju, primjeceni su detalfi koji bi mogli
bitno onemoguditl ishoGenje lokacijske dozvele 2a prodirens EP "Gavani®, a terreljem rjeSenja, Ureda drzavne
uprave u Karlovackei zupaniii, Urada za gospedarstve, Ispostave Ogulin, klasa: UP/1-210-01/01-01/01 | ur.broj;
2133-01/1-08-01-6 o 16 13, 2001. g, na povrsinu od 3,43 ha | cgraniCenu sa 7 vrénih toCaka 0d A - G i
zadarim koordinatama xy.

L} nastavku je dan izvod iz postojece prostorne planske dokumentaciie u kojem sé prepoznaju odredbe,
sastavnice | kriteriil kofl utjedu, odnosno mogh bi oteZatl i onemoguditi ishodenje lokacijske dozvole a EF
"Gavanl”,

L. Prostorni plan Karlovaike Zupanije (u nastsvku. PPZ) je donesen 2001, g. (Glasnik Karlovacke

Fupanije br. 26/01), 2 niegove zmiene | dopune 2008. g. {Glasnik Karlovacke 7upanije br. 36/08,).
Izvod iz odredbi 2a provodenje:

U &l 5. Ut sjeitaja gosnodarskin diiatnost v prostory, navodi se:

'5.1. Ovag Plan vtvedule osnovng wsimieren)a 7a smisstal clelatnosti: poljoprivrede, Sumarstva, industrije i
obrinlitve, rudarstva, L2 turizmae.

5.5. Iskoristavanie mine:alnih sroving je dielatnost vezana na istrazivanje ( iskonstavanje organskih |
neorgansih mineralnth sirovina, sto pretpostaviia 0a se lociranie djelatnosti najdesce veie uz nalazisia,

5.5.1. Postojeca eksplpataciiska polia koja imaju lokacijsku dozvolu, odnosno odobrenje za
rudarske radove, moguce je i dalje iskoristavati sukladno uvjetima u kojima su odobrena,

5.5.7. 7a exsploatacijeks nolia mora se u postupku 2davania rudarske i lekacljske dozvole izraditi projekt
sanacije polia kofl je sastavar <o tehnitke dokumentache ori Cemu treba predvidieti da se radovi na tehnickej i
blolotko) sanaciti devastiranng okolisa provode u Sto vedoj mierl tijekom trejanja eksploatacije, ovisno o
privieriancl tehndlogiy | poshedicama eksrloataciie,


mailto:i,r)~@.r;.a.ar
http:T'8"~(jC.rt

£.5,3, Za eksploacaclis<s polja koja se nalaze u prostoru prediofenom za zaftitu U rangu parka prirode i
zasticencg keajoilka sarmciju treba predvidieti na nadin de se provodi tijekem trajanjo eksploatacije. Po isteku
koncesije vazets na dan 20. 4, 2001, g. ta se eksploatacijsha polia saniraju ( zatvarajy,

5.54. Do donosen;a karte lezista mineralnih sirovina nije moguée povecanje povrsina
sksploatacijskih polya iznad povisina odredenih ovim Planom.

5.5.5, Temel;em ovog Plana mnguce ]"' iskoristavanje sljedecnh eksploatacﬁjskuh pol]a.

Nazw" B -(Jra.l ”Uun»‘ \r'r-"i_a sirpvine . Dovr';ma (} 1a)
} . L el ' - P r - .
CP "Gavani" Cm' in gradevn: kamen . 9, 5

“Napomena: U priloenc) taviici navedeno je 36 eksploataciskih olfa (&), Zmedu kojih | cP ‘Gavani"
5.5.8. Nova ekspioataciiska poliz i istraZene prostore koji rsu planirani u grafickem dijelu oveg Plana, do
donoéenia karte ieista minerainih sirovina, meguce je otvarati pod siiedecim uvjetime:

- da u radijusu od 10 km ne postoji druge, aktivao ili nesaniranc eksploatacijsko polje
istovrane mineralhe sirovine;

- da je na vecoj udalienosti od 500 m od drzavnih vodotoka | gradevinskog podrucja naselja
te 1000 m od ugostjte!jsko-turistiékih sportsko-rekreativnih zona i zasticenih podrucja i objekata;
11, zoni zastite voadecrpilidta,

5.5.9, Najveca udobrena pawsina polja iz 5.5.8, moie biti 2 ha.

5.5.11. Sanachiu je osir biolcSkom rexultivaciiom rnogude grovest! | prenamienom polja na kolima je
dovrsena eksploataciia 7z potrebe grugih sadriaja, Sto e se odrediti PPUC/G. Prilikom uvodenja novih sadrzaja
neglasak treba bili ne uvaZavanju krajobraznih obiljeZia neposrednog okruzenja,”

- de s& ne agiezi g L., 0,

2. Prostorn! plan uredenia grada Ogulina {(PRUGQ) iz 2005. 0.
Clanak 62,
Rudarstve | eksploataciia minerainin slrovina — kamenclom {E3) vezana le na iskoriStenje prirodnih
resursa 1 te se drelatnostl smijestavaiu uz lezista siravina,
Postojece eksploatacijske polie moguce je keristit! {prosirivati) uz uviete propisane zakonom, a dielove i
ctelim. kon se nepustelu | zalvaraly sotrebno je saniratd, revitalizivati F prenamijeniti u skladu s Rradenom
okurnentachom na nadelima zastite okslisa.

Prema Piijediogu izmiena i dopiina PPUG-a s javne rasprave (Cl 7.}

(1) U Clanku 62. dedaie se ns kraju Stevak 3. koii glasi;

“Odredena suU siijedeca izdvojena gradevinska padrucia 72 Iskoristavanje minerainth sirovina:
- Ctok O3tariski (Ex1) - povriine 35,91 ha, lzgradena;

- Ogulin - Gavani (E32) — povrsine 2,5 ha, izgradena;

- Ogulin « Kostefici (£43) - pevrsine 9,00 ha, izgradena;
- Puskaricl (E34; — povrsine 4,19 hg, izgradand;
- Jasanak (£25) - pavriing 1,74 ha, ngradena;

2,3.2.3, GRADEVINE ZA ISTRAZIVANIE I ISKORISTAVANIE MINERALNIH SIROVINA
Clanak 94,

Rudarstvo | ersploetac:;a minerainiiy sifovina vezana je na iskoriStenje prirodnih resursa i te sa dielatnosti

smjcitavaju uz InZidta siroving
j Nove lokacie koje se mogu utvrditi za Istraivanie | iskoriStavanje mineralnib sirovina, odreduju se u
iadu 5 kriterijima:

- eStTall\rﬂFlJ‘:'.‘ minerairih sirovina ne moze <e obavijati na mijestima i na nadin koji ugroava podzemne
vade (1., 11, 1 11 2ona cestits vida),

- lokacija ra istrazivanie i iskoristavanje mara biti na udatjenosti od gradevinskog podrudia
naselja, ugostiteljsko-turistickog, sportsko-rekreacijskog i podruéja vrijedne prirodne i kulturne
hatine, veéai od 1000 m,

- da u radijusu od 17 km ne postoii drugo, aktivro ili nesaniranc eksploataciono poije
|siov"zne sirovine,

- najvecs odobrena povidina moZe biti 2 ha,


http:ugQstlteljsko-t.uristl�k.og
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Clanok 95,

1 zoname vremenskl saranidenog Korlitenjo prostora (eksploateciia prirodnih dobara, iskop | prerada
§ljunka) moau se araditl same gradevine koje siuie za vrijeme obavijanja tih djelatnost.

Clanak 96,

Nakon zavriene cksploataciia minerainih sirovina ili trajnog chustaviianja radova rudarska organizacije je
duira izvrsiti sanaciiske radove u konadnu namjenu,

Misijenje i prijediozi.

. Predla¥ems da se u (IDPPUG) unase adobrens prosireno eksploatacijsko polje "Gavani" povrsine oko 9,5
ha (riesenja u priloau’ za koie je izradena studija o utiecaju ekspicataciie tehnicko - gradevnog kamena
na ckol:.”; te da se post oief,& EF s povréinom oko 5 ha. 7asad ne prenamjenjuje u poduzetnicku zony, dok
se ne dovi§l ekspioatacija i sanaclja.

. Molimo da se proviari da Il je ucrtevanje ovako prodirenos polia u skladu s &, 5. PPZ-a i &, 94, odredbi za
provedenje PPUG-a 1z 2005, g Lokaclisku dozvolu Izdaje Uprava za prostorne uredenie, Ministarstva
zastite ¢kolisa, prostornog uredznia 1 graditeljstva, koja temeljito | Kruto provierava uskiadenost zahvata
s prostornim planovima, a naredito kada su u pitanu cksploatacijska polia. Na raspravi je redeno da su u
tileku | nove zmiene PPZ-3, Sto se ne smije zanemariti, veé aktivng ukijfuéiti u nastojanju da se navedeni
kriteriji priiagode potrebams, a ne da budu cgranidenja razvoju ezbiline gospodarske dielatnosti.

. Prealazemo da se U odredbo za provadenje doda danak il stavak koji bi mogao glasiti:

"Unutar ekspicataciiskih polia, osim cpreme potrebne za obavijanie csnovne dietatnosti ( mehanizacija },
dozveijava se postavijanie | priviementh qradevina koie su uske vezane na iskoristavanje sirovine { npr.
betoriara, asfaltna baza, | slicne...), za kole de se velléina, kapacitet | mikrolokacija definiratl kroz poseboe
uvicte nadieznin tijela, Takoder so doavoljava postavijanje pratedith gradevina za polrebe osoblja ( npr.
laboratoriii za kontrolu kvalitete, cuvarska kucica, sanitarije, blagovaena, | slicno... ), iskljucive montaznih
kola sa nakon eksploataclie moraju ukioniti, Maksimalna brito razvijena povrsina takvih pratecih
gradevina fe smije prigect 100 me. Maksimalna vising je prizemnica, bez podruma | potkrovija.”

Suradinch Direktor:

GTM - uf-\ira"'« 420
Gt msovat A

] ~

S an Marlo Salopek

Marina Kéal, dipling.arh. .

mr.se. Jakov Premiic, dipling.rud.




REPUBLIKA HRVATSKA
URED DRZAVNE UPRANVE U
KARLOVACKOQS ZUPANLI
URED 2ZA GOSPODARSTNG
1ISPOSTAVY A OLGLLEN

Kilasa: UP/T-310-01/01-01/01
Uribrop2133-01/1-08-01-6
Ogulin, 16. listopad 2001,

arlovacka zupanija, Ured za gospodarstva, Ispostava Qgulin, temeljem ¢lanka
202, Zakona o opéem upravnom postupku (“Narodne novine” broj 53/91), ¢lanka 3!,
stavak 3, Zakona ¢ rudarsoy u (“Narodne novine” broy 15/95) 1 ¢lanka 9, Pravilnika o
eksploatael nuneralnth siroving ("Narodne novine” broj 125798), povoaom zahtjeva
trgoevalkog drudtva “GTM-GAVAN" d.o.c. Ogulin, Dlakovac 1A, donosi

RIESENIF
1. ODOBRAVA SE trgovalkom drusiva “"GTM-GAVYAN" d.e.o. , Ogulin,
Diakovac 1A, profirenje eksploatacijskog polja "GAVANI" kod Ogulina, za

chsplodtacta whniCkog sradeyvineg kamena,

2. Granice chspleatacijskog polja:
usploatacnisko polre "GAVANIY agraniteno je spojntcama sedam vrdnih toaka.

Oznahi tocke koordmare tocaka
s 4 5
A 523 5Y7.311.35 S011 170,45
B4 ~ Y517 045,56 5011 220,00
( < 5 517031.00 5011 300.00
I - S 517 050,00 S01142900
3 ~ 551711906 5011 500,00
F < J 517 400,00 ﬁ 011 480,00
v w3517 439.00 5011 279,00

Povriina cksploatacijskog polia iznosi 94 300 m2.

3. 1rgovatko drudtvo “GTM-GAVAN" d.o.0. moze obavljati akwp}namciiu tehnitkog

gradevnog kamena po lspunjenju bIIJEGf:L!h uvjeta i ograniéenja sa javne rasprave, izdanih
~ P

- 1Y UDU\JODll‘\-l.“JALIZA(.}IJAd 0.0. Ogulin, broj: 272/2001 Od 08. 10. 7[]0!

Ull Hh {
]
[}
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Frvaiska elekooprivieda Zagreh, HE Gojak Ogulin broj: 92/124/762/96/MS od
03051955, poding

kop fine sastavin dio oy oy, niesenja

4.Zemlovid s uertanim polezajem cksploatacijskog polia ovieren je od sirane ove
Ispostave, sastavni i¢ dio ovog rjefena

3.0ve nedenje upisano e u Kajigu 1 “Katastar eksploatacijskth polja” list broj 4, koji se

vodt ked ove Ispostave

ObrazloZenje

rgovadko drufive “GTM-GAVAN" d.o.0. Oguiin, Dlakovac 1A, podnijelo je
zahjey za izdavanje odobrenja 7a prodirenje cksploatacijskog polja "GAVANI", na leZiStu
tehnizkogp zradevnog kamena kod Ogulina.

Zahtjevu jo prifoZena sva potrebna dekumentacija propisana Elankom 4. Pravilnika
o eksploatacii runeralnih sirovina (“Narodne novine” braj 125/98)

Dana 27, ryna 2001, godine odrzara je javna rasprava za odobrenje
eksploatacijskog polja "GAVANI” na kojoj su sudjelovali predstavnici tijela drzavine
uprave 1 pravaoih osoba koja gospodare ih imaju na cksploatacijskom polju svoje obickte, o
vemia je sastavijen poseban zapisnik,

Na remscliu utvrdenoy éinjeniénog stania, a u skiadu sa ¢laskom 31, #tavak 5.
Zakona o rudarstvu i Slanka 9. Pravilake, donijero je rjedenje kao u izreel.

POUKA O PRAVNOM LYIJEKL:

Protiy ovog rjcserja moze se 1zjaviti zalba Ministarstvu gospodarsiva Zagreb u
roku 15 dana po primitku isteg. Zalba se predaje putem ove Ispostave neposredno il putem
poste preporudena i biljeguie se sa 50,00 kn po Tar.br 3 Zakona o upravnim pristojhama
("Narodne nuvine” broj 8/96 1 13197).

Upravna pnstojba po Tar.br, i 1 2 Zakona o apravaim pristojbama, u iznosu od
10,0 n naplacena je | ponifiena na podnesku,

DOSTAVUIT: ;
(LPGTM-GAVANT d.o.s. Ogalin, i

Dlakovae 1A

2.Ministarstve gospodarstve — Odjel za rodarsive,
tMica grada Vukovara 78

3.Ured 7a prostorno wredenjc, stambeno-komunaine
posiove, dspostaya Oaulin

4.0rad Ogulin,

S.Dokumentacija, ovdie

b Arhivaovdje o

.
H
q
i
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REPUBLIKA HRVATSKA

KARLOVACKA ZUPANIJA

GRAD OGULIN

Upravni odjel za stambeno-<emunaire
poslove, prostorno Lredenje, zattitu ckolida i
Imovingkcpravne poslove

nadk gro, 2nak 4/17-2338/11-D7

pagomer. Javna rasprava o priledicgu lzmjena
' dopuna PPU grada Ogulina

Pregledom izioZene dokumentacije wutvrdenc je da je u dijeiu
rikazana elekwoenergesska mreZa naponskog nivoa 10KV unatod

WINFRASTRUKTURNT SUSTAVI®

Operator distribucijskog sustava d.o.0.

ZLEKTRA KARLOVAC

47000 KARLOVAC, Viataka 44
TELESON < 47 88475

- c‘i‘{""u'ﬂ- (EET -E

HRS AARUN - 248433045020 2200

POSTA = 47200 arcs

MATIANI BROJ - 184355

1B - 438308007

- ".ﬂ!‘l r-a:_rl:

Viadka k

VAS BRC, . INAX

paryy Karlevae, 4.V.2071

grafitkih prik#za pod

nasem opravdanom zahtjew da se to jzbride iz graf Ckog prikaza podnssenog dopisem ved

br. 4/17-579/201 1-DT od 16.11:.2011, godine

Molimo Vas da upozorite izradiva¢a plana da ukleni graficki prikaz mreze 10KV iz grafidkog dijela

Izmjena i dopuna PPU greda Qguline.

S podtovaniem!

CO: 1. 0Odjel za razvoj mreza
2. lzradivad plans
3. Pismohrana
REPl.dLlKA “SRLATERA
KARLO % f‘-u QIIFANLIA
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Karlovac, 10.05.2011.
KARLOVACKA ZUPANIJ,
GRAD OGULIN
Uprevn! odjel za stanibeno-komunal = ;'oslove,
prostorno uradonje, zadtitu ok |tz
imovinskopravne postove O 0
B.Frankopana 11
47000 OGULIN
PREDMET : PPUG OGULINA ~ izrjens | dopune
- Javna rasprave )
- olitovarje . dosiavija se
Nakon pregleda dostavijene dokymantaciu na CD-u ( grafiéki | t xivaini a0 )

prijedioga za javnu respravu ¢ izmjenama i dopunama Prosterney Lt a uredena
greda Qgulina nemamo primjedbi. te o2 se moie privatiti,

91”"4@& L. I \t.If:,e.,, ¥ .\J’A
34@9 elleznat | iiglad

Na znan|e;
1.Hrvatske vode, VGO Sava, Slutba razvitka | katasira
2. Plsmohrana, ovdje
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PREDMET: Izmjena | dopuna Prostornog piana uredenja grada Ogulina
. otitovanje, dostavija se

Vadaveza:  Klasa: 350-01/11-C1/5, Ur.broj: 2133/02-04/1-11-2 od 13. travnja 2011, god.

Temeliem Vaseg poziva na javnu raspravu o Prijediogu [zmjena ! dopuna Prostornog plana
uredenja grada Ogulina, Hrvatske autoceste d.o.0. Vam dostavijaju sukiaano &lanku 90, Zakora o
prostornom uredenju | gradnyi (NN br, 76/07 | 38/09) siijedecs oditovanie za potrebe izrade Plana:

1. Obzrom da Hrvatske autoceste planiraju prodirenje Centra za odriavanie | kontrolu prometa
u zon! ¢vora Oguiin, molimo da zonu 154, predvidenu za preametni COKP, prodirite suxkiadno

skicl u privitku,

2, Sukladno &lanku 37. Zakana o Javnim cestama (NN 180/4, 138/06, 146708 | 38/09, 124/09,
153/09, 73/10), potrebno e osiguratl zastltnl pojas autoceste koji se mierl od van)skog ruba
zemljiinog pojasa autocests, a znos! minimalno 40 m sa svake strane, Unutar zadtitnog
pojasa nije dozvoljeno planiranje nikakvih objekata visckogradnje (poslovnlh, stambenih |
druglh gradevina).

3. U zadtitnom pojasu autoceste mogu se planirati zastitne zelene povriine, locirat | izgraditl
objekt! niskogradnje (prometnice, pjesalke i blelklisticke staze, prilazl | parkiralista), te
komunaina Infrastrukturna mreZa (telekomunikactle, elekircenergetska mrela | javna
rasvieta, plinoopskrba, vodoopekrba | odvodnja otpadnlh voda, kanalizaclia), a minimalna
udalienost Istth od vanjskog ruba zemijisnog pojasa deflnira se ovisno o vrsti | namjen

niskogradnje.

4, Za svakl zahvat u prostoru od strane pravnih |Vl fizidkih osoba, & koil su plznirani unutar
zadtitnog pojasa autoceste Il na cestovnom zemliistu (polaganje TK xanez, prikijucax na
TS, plinovod, prometnice, svietia Javne rasviete | drugl kemJanain! infrastrukturn! prikijucel),
potrebno je sukladno Zakonu o prostornom uredenju | gradnji (NN br. 76/C7 | 38/09),
podnljetl zahtjev za lzdavanjem posebnlh uvjeta gradenja | dostavit na daijnje riedavanje
Hrvatskim autocestama d.o.o,

5. Sukladno ¢lanku 42, Zakona o Javnim cestama (NN 1380,4, 138/06, 146/08 | 38/09, 124/09,
153/09, 73/10) zabranjule se postavijanje svin vizualnin efekata koji mogu ometat paZnju
vozata na autocestl (reklamni parol, reklame na objektma wvisckogradn] | dr) unutar
2aititnog potasa autoceste, a koji je definiran navedenim zaxonom. Objektl riskogradrje
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(prometnice ! svietlz javne rasviete) unutar zastitneg pojasa moraju se orojektirati na nadin
da ne odvradaju pozornost | ne ugroZavaju sigurnost prometa na autocssh.

6. Granice gospocarskih zona moraju se definiratl na nacin da ne obuhvadaiu zemijiste xoje je
u naravi javno dobro u opcoj uporabl u viasnistvu Republike Hrvatske, a xoflm uprayijaju
Hrvatske autoceste,

7. Sustav odvodnje otpzadnih | oborinskih voda ne dozvoljava se spojitl na xanar u nadieZnost
Hrvatsklh autocesta.

8. U slufaju planirania prometnih povrdina u biizinl autoceste potrebno je oredvidietl ogrede
(zelenl pojas) protiv zasljepliivanja kako bl se u nocnlm satima neutraiizirao negatvan
utjecaj vozila na cdvijanje prometa na autocesti,

9, Zastitra ograda autaceste ne smilje e korlstiti kao ograda buducih zanvate u prostory, te se
ista mora predvigjeti na k.C.br. u viasnidtvu investitora ucaljena minimaine 3 metra od
zaldtitne 2i&ane ograde (radi redovnog odr2avanja zemljisnog pojasa autoceste ),

10, Obveza Investitora buduéin objekate unutar zone obuhvata Piana, e keii se naiazz u biizin/
trase autoceste, je planiranje i izgradnja zidova za zastitu od buke ukoliko se pokaie potreva
za {zvodenjem Istih, sukiadno Zakenu o zadtit! oo buke (NN 30/09).

Slijedom navedenog prilikom lzrade Izmjena | dopuna Prostornog plana uredenja grada Oguiina
potrebno je ugraditi gore navedene smiernice u tekstuainl | grafickl dlo Plana,

S po%ggvanjem,
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Grad Ogulin 5
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47 300 Oguiin : ]
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Zagreb, 05.06.2011 i e %‘_ _ =__|____m;,‘

PREDMET: lzmjens | dopune FPUG Ogulin
. planske smjernice

Sukladno tlanku 3 Zakonu o elektronizkim kemunikacijama («Narodne ncvine», br. 73/08)
lzgradnja, odrZavanje, razve| i uparaba telekomunlkacijske Infrastrukiure | 0oreme. upravyans |
uporaba radiofrakvencijskog spekira, adresnog | brojevnog prosiora kas prirodne ogranifencg
opbeg dobra. ta obavijanje javnin telskomunikaciskih usiuga i dj@iainost: od Interesa su z&
Reapubliku Hrvatsky,

Sukladno &lanku 28, st 3 ranije spomenutog Zakona "Elektroniéka kemunikadijsxa infrastrusiura |
pevezana oprema mora se planiratl u dokumentima prostornog uredenja na nacin da ne OQrani-uié
razvo! elektronldke komunikacijske mreZe | glekironidke komunikacijske infrast’uxture | povezane
opreme, prl ¢emu se osobito moraju zadovoljitl zahtjevi zastite judskog zdravi|a, zastiie prosiora |

otuvanja okoliga "
Sukladno &lanku 3 st 5. Pravinika o jednostaynim gradevinama i radovima ( NN 21/08) bez akta

kojim se odobrava gradenje | lokaciske dozvo's mogu se izveditl radovi na medy oswawm ina "
postojeco] gradevinl kojim se postavja slektronitka komunikacijska oprema (antenski gribvat) po
tipskom projektu za kojeg je izdano rjesenje iz Clanka 198, Zakona © prosiornom uredenju |
gradnji”

Stoga Vas molimo da kroz predmetni pian tude smoguéens izgradnia infrastrukturrit gradevina
pokratne komunrikacije mreZe TeleZ na nadin da U plan uvrstite sijjedece odrecbs

1 Elaktronidke komunikacijska infrastrurtura | bovezane sgrems prema nedinu ooslav)sn|a,

dlell se na:

’ elekironitku komunkeacisku Infrastrukturl | povezanu apremu na oostojecim gredevinama
(antenskl prihvat),

. elektronitku komunikacijsku infrastruktury | povezanu opremu na samosioecin, anténsnn’
gtupovima,
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2. Ovim planam se omoguéuje postavijanie eisktionicéke komurikaciske (1frastru<turz i
povezans opreme na pestojséim gradevinama skladu s Pravijnikom o sanostaveim gradevingria |
raclovima ( NN 21/09).

3. Qvim planom se omoguduje gradnja samostojedin antenskin stugova xao eleklionice
komunikacijske infrastrukture | povezane opremse u skiadu sa Presiornim planom ureden;s
Karlovatke Zupanije

Pojaénjenje:

Olekuje izrads [zmjena | dopuna Prosiornog piana Karlovadke Zupanis vezana u2 mebilng
telekomunikacije. Nakon dono8enja tog piana, a prema smjernicama Ministarstva zastile okolldz,
prostornog uraden|a | graditeljstva od 18. studenog 2008 ., lokacijske cozveie za samostojace
anteneke stupove izdavati ce se temeljem cdredbi i grafitkog dijela Prestarneg plana Zupanije.

U sludaju dogatnih pojagnjen)a, moime Vas da xontakiirate,

Marljanu Grubesic

tel: 01 632 83 46

mob: 095 832 83 46

fax' 01 832 83 01

e-mall. marijana grubesic@tslez. com
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GRAD OGULIN

Upravni odjel za stambeno komunalne poslove,
Prostorno uredenje, za¥titu okeclifa i imovinske poslove,
B, Frankopapa 11, 4730C Ggulin

Predmet. Oditovanje ne prijedlog Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja grada Ogulina
Prigovor, dostavlja se,-

Postuvani!

Na iemelju javnog izlaganja prijedloga Izmjena 1 dopuna Prostorneg plana uredenia
grada Ogulina, koje je nositel; izrads { 1zradivad Plana odrZao 02, svibnja 2011, godine s
poc¢etkom u 11,00 sati u Gradskoj vijeénici Grada Ogulina, Vije¢e miesnog odbora Otk
Ostarijski je odrzalo sjednicu Vijeda, na kojoj je jednoglasno zakljudeno sl:jeaeée:

Na navedene izmjene 1 dopune prostomog plana, Vijeée Mjesnog ed=ora Crok
Ostanjski ulaZe prigovor iz razloga $to j¢ na podrudiu Mjssnog odbora Otok Ogtarijck)
navedenim izmjenama predvideno 2 odlagalidta za smede 1 to u profirenju Poduzem:ékar zom
Otok Oftarijski i odlagaliSie za smeée v Brezike,

Vije¢e mjesnog odbora midljenja je, da su 2 odlagalista smeca na prostoru Missnog
‘odbora Otok C#tarijski previse, tim vife §1o su predvidena odlagaiidia lizi jedno drugom, &
nalaze se & neposrednoj blizini naselja. #10 ¢e bitno utjecati na lofiju kvalitetu 2ivijenia u
Mjesnom odboru Otok Oftarijski

Na prigovor Vileéa Mjesnog odbora Otok O$tarijeki malimo pismenc ofitovanie

s VIECE MIESNOG ODBORA
PR OTOK OSTARLSKI
A ) Predsiednix

Lierka Manojlovié
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KARLOVACKA ZUPAN)JA
GRAD OGULIN

Upravni odjel za stambena-xomunaine pesle e,

prostorno uredenje, zastiz
imovinskepravne poslove

Ulica B. Frankopana 11
47 300 Opgulin

PREDMET:

Po&tovani,

temeljern Vadeg dopise Klasa:
12.04.2011.godine, te uvidom u prijedlog plana lzmjena

pAl Ch

e
HOECO 20 :
avekn A agrat ) A
Kigsa PL‘_UB/'?‘L."“- -
veolida | e ug - gt
l -_,r?' f —-. -
UR. BR.: AS LA

PUNQCrO

{zmjene | dopune PPUG Ogulin
- olite

vanje na javni uvid

350-02/11-01/5.

Uroraj

=

(B LA

Oguline od

2133/02-04/1-11-2
| deopung Grada

27.04,2011.godine obavjestavamo Vas da su sé @ meduvremenu izgradili magistraini plinovod
OP(S Podrebar - BS 2 Josipdol DN 500/75 | odvojni piinovod za MRS Oguiin DN 300/75, te z2
njih posjedujemo uporabnu dozvelu, U prilogu Vam dostavljame izvedeny stanje plinovoda, te
Vas molimo da ga uzmete u obzir kod lzrade orijedloga plana. Takoder je uz taj postojed]
potrebno ukartirati i novi plinovod koil e s& polagat! u njegavom koridoru

8 P"“"%&B‘x"r&t:.«ﬁ L ATSKA
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REPUBLIKA HRVATSKA

KARLOVACKA ZUPANIJA

GRAD OGULIN

Upravni odjel za stambeno-komunalne
posiove, prostorno uredenje, zastitu okolisa i
imovinskopravne poslove

NAS BROJ 1 ZNaK 4/17-2336/11-DT

preOMET: JAvna rasprava o prijedlogu Izmjena
i dopuna PPU grada Ogulina

Pregledom izloZene

br. 4/17-979/2011-DT od 16.111.2011. godine.

Molimo Vas da upozorite izradivaca plana da ukloni graficki prikaz mreze 10kV iz grafitkog dijela

[zimjena i dopuna PPU grada Ogulina.

CO: 1. Odjel za razvoj mreza
(@izradivaé plana

3. Pismohrana

dokumentacije utvrdeno je da je u
HJINFRASTRUKTURNI SUSTAVI® prikazana elektroenergetska mreza naponskog nivoa 10kV unatot
naSem opravdanom zahtjevu da se to izbriSe¢ iz grafickog prikaza podnesenog dopisom pod

- Operator distribucijskog sustava d.0.0.

ELEKTRA KARLOVAC

47000 KARLOVAC, Vladka Maceka 44

TELEFON - 047 661-278

TELEFAKS - 047 411-102

ZIRO RACUN - 2484008-1400016244
POSTA - 47000 Karlovac

MATICNI BROJ - 1643981

OB - 46830600751

VAS BROJ | ZNAK.

oatum Karlovac, 4.V.2011.

dijelu

S postovanjem!

Direktor:

CLAN HEP GRUPE

grafi¢ckih prikaza pod



HRVATSKE CESTE d.o.o.

za upravljanje, gradenje i odrZavanje drzavnih cesla
Vonéinina 3, 10000 Zagreb

Centrala, tel: 01 4722 555, e-mail: info@hrvatske-ceste hr
Predsjiednik Uprave, tel: 01 4722 580, fax: 01 4722 581

Ured za odnose s javnodcu, tel: 01 4722 597, fax: 01 4722 581,
e-mail: ivana bekavac@ hrvatske-ceste hr

Sektor za studije i projekt., tel: 01 4722 460, fax: 01 4722 461
Sektor za gradenje, tel: 01 4722 410, fax: 01 4722 411

Sektor za odrzavanje, tel: 01 4722 660, fax: 01 4722 661
Secktor za prav., kadr i opée posl., tel/fax: 01 4722 430/43|
Sektor za fin, i ekon. posl., el 01 4722 616, fax: 01 4722 639
Sektor za nabavu, tel: 014722 510, fax: 01 4722 511

Web stranica: wwiw hrvatske-ceste hi

SEKTOR ZA ODRZAVANJE
ISPOSTAVA KARLOVAC
Karlovac, Banija 37
KLASA:350-01/2011-1608

UR. BROJ: 340-561.02/2011-10 JM
Karlovac, 09.05.2011.

GRAD OGULIN

Upravni odjel za stambeno-komunalne poslove,
prostorno uredenje, zastitu okoliSa i
imovinskopravne poslove

Ul. Bernardina Frankopana 11

47300 OGULIN

Predmet: Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina

- daje se ofitovanje po prethodnoj raspravi od 03.05.2011. godine

Vezano na Va$ dopis KLASA:350-01/11-01/5,

UR.BROJ:2133/02-04/1-11-2 od

13.04.2011. godine, koji smo zaprimili dana 18.04.2011. godine, dajemo slijedeée oitovanje
nakon prisustvovanja prethodnoj javnoj raspravi na kojoj je prezentiran nacrt lzmjena i1 dopuna
Prostornog plana uredenja Grada Qgulina, odrZanoj dana 03.05.2011. godine.

1. Pregledom grafickih priloga sa prikazom koriStenja i namjene prostora te
infrastrukturnih sustava — promet, posta i telekomunikacije utvrdeno je da je
krive ucrtana postojeca trasa drzavne ceste D42 Josipdol — Ogulin — Vrbovsko,
te treba izvr8iti korekciju i wertati ju postoje¢om trasom kroz grad Ogulin
ulicama Sv. Rok - Bolni¢ka — Vladimira Nazora — Stara cesta.

Napominjemo da se prekategorizacija javnih cesta ne rjeSava prostomim planovima ve¢

Odlukom o razvrstavanju cesta u drzavne ceste, Zupanijske ceste i lokalne ceste koju

donosi ministar mora, prometa i infrastrukture temeljem C¢lanka 5. Zakona o javnim

cestama (N.N.br. 180/04, 82/2006, 138/2006, 146/2008, 152/2008, 38/2009, 124/2009,

153/2009) i Uredbe o mjerilima za razvrstavanje javnih cesta (N.N.br 57/07). Prijedlozi

za prekategorizaciju ceste mogu biti spomenuti u tekstualnom dijelu Izmjena i dopuna

Prostornog plana uredenja Grada Ogulina, ali cesta D42 mora biti ucrtana po vazecoj

postojecoj trasi.

2. Svoje ofitovanje na Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Ogulina
dati e Hrvatske ceste d.o.0., Sektor za studije i projektiranje, Vonfinina 3,

Zagreb u zasebnom dopisu.

Sud upisa: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS: 080391653, MB: 1554972, OIB: 5554578788 5, Upisani temeljni kapital: 107,384.800,00 kn
Ziro ratun broj: 2340009-1100231902 kod Privredne banke Zagreb d.d,
Uprava: Jakov Kresi¢, predsjednik Uprave o Josip Skori¢, &lan Uprave


http:107.384.800.00
http:www.hrmtske<esle.ht
mailto:be.kavaC@lm'alSh"cc$u
http:a1:SI.:e-ttSIc.hr
mailto:info@;.h

3. Iako znamo da nije predmet ove Izmjene i dopune PPU Grada Ogulina, buduéi je
zapoCela procedura Izmjene i dopunc Prostormog plana Karlovatke Zupanije, a
obilaznica Ogulina je ucrtana u Zupanijskom planu smatramo da je pravo vrijeme za
prijedlog GRADU OGULINU da razmotri potrebu i moguénost izmjene raskriZja
spoja obilaznice Ogulina s postoje¢om drZzavnom cestom D42 preko prilaza na
autocestu Al. Prema postojeéem planskom rjeSenju imamo dva raskriZja na relativno
maloj udaljenosti $to je nepovoljno, pa predlazemo da se razmotri moguénost
raskriZja u jednoj toci na mjestu postojeceg raskrizja D42 i prilaza autocesti. Na taj
nacin bi se jednim raskriZjem tipa rotor rijedilo sve potrebne prometne smjerove, a
drzavna cesta bi bila u kontinuitetu, a ne izlomljena sa dva raskrizja na vrlo maloj
udaljenosti.

S postovanjem,
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1. Naslovniku

2. Hrvatske ceste d.o.0., Sektor za studije 1 projektiranje, Voncinina 3, Zagreb
ADF d.o.0., Maksimilijana Vrhoveca 9, 47000 KARLOVAC
. Hrvatske ceste d.o.0., Ispostava Karlovac - arhiva



PRIMJEDBE PRISTIGLE TIJEKOM JAVNE RASPRAVE

Drago Cetinjanin — Cetinjani 25, Ogulin (od 29.04.2011. godine)
Ispitati trasu dalekovoda 110 kV izmedu dva sela (Grdi¢i i Bertoviéi) u naselju
Donje Zagorje.

DJELOMICNO PRIHVACENO

Trasa planiranog 110 kV dalekovoda EVP Josipdol — TS Ostarije, za potrebe
magistralne Zeljezni¢ke pruge, oznaciti ce se kao alternativna trasa (trasa u
istrazivanju) i trasa podlozna izmjenama u prostoru, a kada se preliminarnom
analizom, od strane nadleznih tijela, odabere pogodna lokacija za koridor i trasu
predmetnog dalekovoda ista ¢e se ucrtati u Plan.(DETALJ 2.2.8.)

Dubravka Cindri¢ — Sv. Petar 2A, Ogulin (od 05.05.2011. godine)

Da li se k.€.219/1 i k.€.219/3 , k.0. Sv Petar (po starom) nalazi unutar obuhvata
UPU-a ili ovih Izmjena i dopuna PPUG-a, buduci se ne nalazi ucrtana u
kartografskom prikazu 4.B.

U kojem kartografskom prikazu je predvidena gradnja retencije — obrana grada
od poplave (str. 97 teksta).

K.C. 219/1 i k.€.219/3 k.o. Sv. Petar ne mogu se identificirati na katastarskoj
podlozi. Na tom dijelu nalazi se spoj katastarskih opc¢ina Sv. Petar i Ogulin, te je
za pretpostaviti, a pregledom dostavljene primjedbe istog podnositelja na
Prijedlog plana iz 2005. godine da se radi o k.C. 2147/1 i k.€.2147/2 k.o. Ogulin.
K.€.2147/1 i k.€.2147/2 nalaze se unutar obuhvata UPU 1, a samim time i
unutar obuhvata izmjena i dopuna Plana, jer je obuhvat detalja 2.1.2. identi¢an
granici obuhvata UPU1. Medutim detalj 2.1.2. odnosi se na uskladenje
infrastrukturnog sustava — cestovnog prometa, odnosno na djelomi¢nu korekciju
(dodavanje, ukidanje i izmijeStanje) ulica / prometnica u obuhvatu UPUL.

Detalj 2.1.2. prikazan je na kartografskom prikazu list.1 / 1.A_ KoriStenje i
namjena prostora. Predmetni detalj nije prikazan na kartografskim prikazima list
4A - 4E_Gradevinska podru€ja naselja, ali se navedene k.C. vide na
kartografskom prikazu list 4E /4.18 Gradevinska podrucja naselja — PO2.
Izgradnja sustava obrane od poplava grada Ogulina, definiranog u Clanku 165.
Odredbi za provodenje PPUG-a iz 2005. Godine, nije predmet Izmjena i dopuna
Plana.

Predmetni ¢lanak 165, na strani 97. Obrazlozenja lzmjena i dopuna Plana
dopunjen je, na zahtjev Hrvatskih voda u sklopu detalja 3.3., planiranom
obaloutvrdom na lijevoj obali rijeke Gornja Dobra, neposredno uz vojarnu
Sv.Petar.

InaCe, detalj 3.3.0dnosi se na korekciju granice i povrSine obuhvata vojarne Sv.
Petar (PN1) , te pripadajucih zona ograniCene gradnje (ZOG) i zabranjene
gradnje (ZZG).

Obuhvati Izmjene i dopune PPUG-a utvrdeni su Clankom 3. Odluke o izradi
lzmjena i dopuna PPUG Ogulin (GKZ 31/08, 45/09 i 48/10).

Drago Cetinjanin — Cetinjani 25, Ogulin (od 06.05.2011. godine)

Predlaze se lokacija za manju elektranu do 50 MW na torij koja bi bila na lokaciji
.Maj“ na trasi projektiranog dalekovoda 110 kV, a kojom bi se omogucilo
besplatno grijanje za domicilno stanovnistvo na udaljenosti do 15 km.




NIJE PRIHVACENO

Elektrane nisu predmet izmjene i dopune Plana.

Osim toga potencijalne lokacije proizvodnih energetskih gradevina definiraju se
i planiraju Strategijom i Programom prostornog uredenja RH, te se Studijama
podobnosti smjestaja i utjecaja na okolis detaljnije odrede potencijalne lokacije
koje se onda ugrade u PPKZ i PPUG.

Konzervatorski odjel u Karlovcu, Davor Trupkovié, dia

Brisana je odredba kojom postotak izgradenosti u zasticenoj povijesnoj cjelini
moze biti veCi od uobiCajene uz suglasnost nadleznog konzervatorskog odjela.
Postotak zelenih povrSina takoder je na svakoj parceli bio odreden uvjetima
nadleznog konzervatorskog odjela obzirom da se radi o izgradenosti unutar
povijesnih cjelina.

Sukladno gore navedenom predlaze se vraCanje ranijin odredbi, jer smo
misljenja da se radi o previdu, a obzirom na ranije postavljene uvjete nadleznog
konzervatorskog odjela tim viSe Sto bi moglo do¢i do neuskladenosti s vec
izdanim dozvolama, odnosno dozvolama koje su u fazi donoSenja.

PRIHVACENO

Na temelju navedenog zahtjeva u ¢lanku 155. Odredbi za provodenje dodan je
stavak (5) koji glasi:

"lzuzetno, unutar obuhvata zasticenih (R, PR) povijesnih urbanistickih cjelina i
pojedinacno zasticenih (R, PR) povijesnih sklopova i gradevina utvrdenih u
Clanku 153. ovih Odredbi, za gradnju pojedinih vrsta gradevina mozZe se, uz
suglasnost nadleznog konzervatorskog odjela, primijeniti:

- koeficijent Jjzgradenosti (K ig) gradevne Cestice veci od koeficijenta
izgradenosti (K ig) utvrdenog ovim planom,

- udio ozelenjenog dijela gradevne Cestice manji od udjela utvrdenog ovim
planom."

Ivana i Valentina Stipeti¢ (Marica Barbari¢), Bolni¢ka 41, Ogulin
Trasa i minimalni poprecni profil ulice na k.€. 6191 i 6192 k.o. Ogulin presirok je
i previSe ulazi u navedene Cestice, te ih nepotrebno presijeca.

NIJE PRIHVACENO

Nije predmet plana, primjedba se odnosi na UPU1 i na prometnicu definiranu
UPU-om 1.

InaCe, samo dio k.€.6192 je u obuhvatu detalja 2.1.1., odnosno koridoru nove
prometnice koji se briSe.

Ovim izmjenama i dopunama Plana, oznakom detalja 2.1.1., brisani su koridori
novih prometnica u obuhvatu UPU 1.

Marica Barbari¢, Bolni¢ka 41, Ogulin
Profil prometnice koja prolazi k.C.5453 k.o. Ogulin preSirok je i time nije u
funkciji.

NIJE PRIHVACENO

Nije predmet plana, primjedba se odnosi ha UPU1 i na prometnicu definiranu
UPU-om 1. InaCe, k.C.5453 nije u obuhvatu detalja 2.1.1., odnosno koridoru
novih prometnica koji se briSu.

Ovim izmjenama i dopunama Plana, oznakom detalja 2.1.1., brisani su koridori
novih prometnica u obuhvatu UPU 1.




GTM — GAVANI d.o.o. — Dlakovac 1/A, Ogulin (5-9-1/11, od 09.05.2011.
godine)

Uvidom u prijedlog izmjena i dopuna i temeljem iznijetog na izlaganju,
primijeCeni su detalji koji bi mogli bitno onemogucditi ishodenje lokacijske
dozvole za proSireno eksploatacijsko polje "Gavani”, a temeljem rjeSenja Ureda
drzavne uprave u Karlovackoj Zupaniji, Ureda za gospodarstvo, Ispostave
Ogulin, od 16. 10. 2001. godine., na povrSinu od 9,43 ha.

Predlazemo da se u Plan unese odobreno proSireno eksploatacijsko polje
Gavani povrSine oko 9,5 ha za koje je izradena studija o utjecaju eksploatacije
tehnicko — gradevnog kamena na okoli§, te da se postojece polje s povrSinom
oko 5 ha, zasad ne prenamijeni u poduzetniCku zonu, dok se ne dovrsi
eksploatacija i sanacija.

Molimo da se provjeri da li je ucrtavanje ovako prosSirenog polja u skladu sa
&lankom 5. PPKZ-a i &lankom 94. PPUG- a iz 2005. godine.

Predlazemo da se u Odredbe za provodenje doda ¢lanak ili stavak koji bi
mogao glasiti:

LJnutar eksploatacijskih polja, osim opreme potrebne za obavljanje oshovne
djelatnosti (mehanizacija), dozvoljava se postavljanje i privremenih gradevina
koje su usko vezane na iskoriStavanje sirovine (npr. betonara, asfaltna baza, i
sl.) za koje ¢e se veliCina, kapacitet i mikrolokacija definirati kroz posebne
uvjete nadleznih tijela. Takoder se dozvoljava postavljanje pratecCih gradevina
za potrebe osoblja (npr. laboratorij za kontrolu kvalitete, Cuvarska kucica,
sanitarije, blagovaona i sl), iskljuCivo montaznih koje se nakon eksploatacije
moraju ukloniti. Maksimalna bruto razvijena povrsina takvih prateéih gradevina
ne smije preci 100 m?. Maksimalna visina je prizemnica, bez podruma i
potkrovlja.”

DJELOMICNO PRIHVACENO
Prihvaceno je eksploatacijsko polje temeljem rjeSenja Ureda drzavne uprave u
Karlovackoj Zupaniji, Ureda za gospodarstvo, Ispostave Ogulin, od 16. 10.
2001. godine., kojim je odobrena granica eksploatacijskog polja ograni¢enog sa
sedam vr8nih toCaka:

A_5517311,35, 5011170,45,

B_ 5517045,50, 5011220,00,

C_5517031,00, 5011300,00,

D_ 5517050,00, 5011429,00,

E_5517119,005011500,00,

F_5517400,00, 5011400,00,

G_5517439,00, 5011279,00,
povrSine od 9,43 ha.
Takoder prihvaceno je brisanje izdvojenog grad. pod proizvodne namjene |1s.
Prihvaéeno eksploatacijsko polje, povrsine 9,43 ha, u skladu je sa Clankom 5.
Odredbi za provodenje PPKZ-a, a koje se odnose na postojeéa eksploatacijska
polja. Clanak 94. Odredbi za provodenje PPUG-a iz 2005. godine ne primjenjuje
se na kamenolom Gavani, jer se isti odnosi na nove lokacije za istrazivanje i
iskoriStavanje mineralnih sirovina, Sto nije slu€aj sa predmetnim kamenolomom.
Prihvaéa se dodavanje novog stavka (Clanka) u Odredbe za provodenje
vezanog za postavljanje i gradenje privremenih i pomo¢nih gradevina. U Clanku
62. PPUG-a iz 2005. g. dodaje se Stavak 4. koji glasi:
,Postaviljanje i gradenje priviemenih i pomocnih gradevina unutar odobrenog
eksploatacijskog polja provodi se u skladu s posebnim propisima (vazecom
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zakonskom i podzakonskom regulativom koja se odnosi na eksploataciju
mineralnih sirovina). “

Brisanjem zone gospodarske proizvodne namjene Ilg, nema viSe potrebe za
redefiniranjem izgradenog i neizgradenog dijela ostalih proizvodnih zona na
podrucju naselja Ogulin, te za zonu |15 ostaje odnos izgradenog i neizgradenog
dijela kakav je definiran PPUG-om iz 2005. godine.

Prihvaéenjem ove primjedbe promijenila se je i granica obuhvata detalja 3.1.
Prihvaéenjem novog rjeSenja iz ove primjedbe stavljena je van snage Stru¢na
podloga za kamenolom "Gavani" koju je u ozujku 2009.g. izradila tvrtka
"Mining" d.o.o. iz Varazdina, a koja je bila jedno od polazista iz Odluke o izradi
Izmjena i dopuna PPUG Ogulin (GKZ 31/08, 45/09 i 48/10).

HEP — Operator distribucijskog sustava d.o.o., V. Maéeka 44, Karlovac
(4/17-2336/11-DT, od 04.05.2011. godine)

Molimo da se ukloni grafi¢ki prikaz elektroenergetske mreze naponskog nivoa
10 kV iz grafiCkog dijela Plana.

NIJE PRIHVACENO

Elektroenergetska mreza naponskog nivoa 10 kV nije predmet lzmjena i
dopuna Plana.

Obuhvati Izmjene i dopune PPUG-a utvrdeni su Clankom 3. Odluke o izradi
Izmjena i dopuna PPUG Ogulin (GKZ 31/08, 45/09 i 48/10).

Hrvatske vode, VGI za slivho podruéje ,Kupa“ Karlovac, Obala Ra¢kog 10,
Karlovac (Klasa: 350-02/07-01/000018, Ur.broj: 374-3111-01-11-12, od
10.05.2011.godine)

Suglasni su sa prijedlogom Plana.

Hrvatske autoceste d.o.o0., Sirolina 4, Zagreb (45212-700-1154/11-GKS, od
02.05.2011. godine)

Trazi se proSirenje (prema priloZzenoj skici) zone 1S4, predvidene za Centar za
odrzavanje i kontrolu prometa u zoni ¢vora Ogulin, jer Hrvatske ceste planiraju
prosirenje iste.

Potrebno je osigurati zastitni pojas autoceste koji se mjeri od vanjskog ruba
zemljiSnog pojasa autoceste, a iznosi minimalno 40 m sa svake strane.

Ne planirati gradnju objekata visokogradnje u zastithom pojasu.

U zaStithom pojasu mogu se planirati zelene povrSine, locirati i izgraditi objekti
niskogradnje, te komunalna infrastrukturna mreza, a minimalna udaljenost istih
od vanjskog ruba zemljiSnog pojasa definira se ovisno o vrsti i namjeni
niskogradnje.

Za svaki zahvat u prostoru koji su planirani unutar zastitnog pojasa autoceste ili
na cestovnhom zemljiStu potrebno je podnjeti zahtjev za izdavanjem posebnih
uvjeta gradenja i dostaviti na daljnje rjeSavanje Hrvatskim autocestama.
Zabranjuje se postavljanje svih vizualnih efekata koji mogu ometati paznju
vozaCa na autocesti unutar zasStitnog pojasa autoceste. Objekti niskogradnje
unutar zastithog pojasa autoceste moraju se projektirati na nacin da ne
odvracaju pozornost i ne ugrozavaju sigurnost prometa na autocesti.

Granice gospodarskih zona moraju se definirati na nac¢in da ne obuhvacaju
zemljiSte koje je u naravi javno dobro u opc¢oj uporabi u vlasniStvu RH, a kojim
upravlja HAC.
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Sustav odvodnje otpadnih voda i oborinskih voda ne dozvoljava se spojiti ha
kanal u nadleznosti HAC-a.

U sluCaju planiranja prometnih povrSina u blizini autoceste potrebno je
predvidjeti ograde (zeleni pojas) protiv zasljepljivanja.

Zastitna ograda autoceste ne smije se koristit kao ograda buducih zahvata u
prostoru, te se ista mora predvidjeti na k.C. u vlasnistvu investitora udaljena
minimalno 3 m od zastitne ZiCane ograde autoceste.

Obaveza investitora buduéih objekata unutar zone obuhvata Plana, a koji se
nalaze u blizini trase autoceste, je planiranje i izgradnja zidova za zastitu od
buke ukoliko se pokaze potreba za izvodenjem istih.

Potrebno je ugraditi u izmjene i dopune PPUG-a navedene smjernice u
tekstualni i grafiCki dio Plana.

NIJE PRIHVACENO

Ne prihvaca se prijedlog proSirenja zone IS4 jer je veCina zemljiSta unutar
obuhvata predlozenog prosirenja u vlasniStvu grada te je vaze¢im UrbanistiCkim
planom uredenja Poduzetnicke zone u Ogulinu (UPU 6) u tom prostoru
utvrdena poslovna namjena (K2).

Clankom 13. Izmjena i dopuna Plana dopunjen je Clanak 118. PPUG-a iz 2005.
godine novim stavkom:

LZastitni pojas autoceste mjeri se od vanjskog ruba zemljiShog pojasa
autoceste, a iznosi minimalno 40 metara sa svake strane.”

Ostale smjernice koje se traze da se uvrste u tekstualni dio plana nisu predmet
ovih izmjena i dopuna. Obuhvati Izmjene i dopune PPUG-a utvrdeni su
Clankom 3. Odluke o izradi Izmjena i dopuna PPUG Ogulin (GKZ 31/08, 45/09 i
48/10).

TELE 2 d.o.0., Ulica grada Vukovara 269d, Zagreb (od 05.05.2011. godine)
Kako bi se omogucila izgradnja infrastrukturnih gradevina pokretne
komunikacijske mreze TELEZ2, uvrstiti u plan slijedece odredbe:

1. Elektroni¢ka komunikacijska infrastruktura i povezana oprema prema nacinu
postavljanja dijeli se na:

- elektroniCku komunikacijsku infrastrukturu i povezanu opremu na
postojecim gradevinama (antenski prihvat),

- elektroniCku komunikacijsku infrastrukturu i povezanu opremu na
samostoje¢im antenskim stupovima;

2. Ovim planom se omogucuje postavljanje elektroniCke komunikacijske
infrastrukture i povezane opreme na postojecim gradevinama u skladu s
Pravilnikom o jednostavnim gradevinama i radovima (NN 21/09);

3. Ovim planom se omogucuje gradnja samostojeéih antenskih stupova kao
elektroniCke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme u skladu sa
PPKZ-om.

Ocekuje se izrada Izmjena i dopuna PPKZ-a vezana uz mobilne

telekomunikacije. Nakon donoSenja, a prema smjernicama MZOPU od

19.11.2008. godine lokacijske dozvole za samostojeCe antenske stupove

izdavati ¢e se temeljem Odredbi i grafickog dijela PPKZ-a.

NIJE PRIHVACENO

lzgradnja infrastrukturnin gradevina pokretne komunikacijske mreze nije
predmet Izmjena i dopuna Plana. Obuhvati Izmjene i dopune PPUG-a utvrdeni
su Clankom 3. Odluke o izradi Izmjena i dopuna PPUG Ogulin (GKZ 31/08,
45/09 i 48/10).
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13.

14.

Vije¢e mjesnog odbora Otok Ostarijski (od 06.05.2011. godine)

Na podru¢ju Mjesnog odbora Otok OStarijski predvidena su dva odlagalista za
smece i to u proSirenju PoduzetniCke zone Otok Ostarijski i odlagaliste za
smece Brezik. Dva odlagaliSta smec¢a na podruc¢ju Mjesnog odbora su previse,
tim viSe Sto su blizu jedan drugome, a nalaze se u neposrednoj blizini naselja
Sto Ce bitno utjecati na kvalitetu zivota.

NIJE PRIHVACENO

Na podrucju mjesnog odbora Otok Ostarijski (Cija je granica identiCna granici
naselja Otok OStarijski) nema niti jednog odlagaliSta otpada.

Naime, na podru€ju mjesnog odbora Otok OStarijski nalazi se dio divljeg
odlagalista Brezik, za koje je ovim izmjenama i dopunama Plana utvrdena
sanacija (oznaka detalja 1.3.4.).

Planirano odlagaliSte otpada Otok Ostarijski (koje je Planom iz 2005. godine
bilo na podru¢ju mjesnog odbora Otok Ostarijski) prenamijenjeno je u izdvojeno
gradevinsko podrucje izvan naselja gospodarske - proizvodne namjene (I11;),
odnosno na njegovu povrSinu proSirena je PoduzetniCka zona Ogulin. Nova
lokacija definirana je u naselju Ogulin, ali ne viSe kao odlagaliSte otpada nego
kao lokacija za prikupljanje i pretovar komunalnog i neopasnog otpada, te
opasnog otpada (ukljucivo i uredenje prostora za reciklazna dvorisSta. (oznaka
detalja 1.2)

Plinacro (N/IK1-11-6, od 06.05.2011. godine)

U meduvremenu je izgraden i ishodena je uporabna dozvola za magistralni
plinovod OPCS Podrebar — BS2 Josipdol DN 500/75 i odvojni plinovod za MRS
Ogulin DN 300/75, te ga je kao takvog potrebno prihvatiti.

Uz postojeci plinovod potrebno je ucrtati i novi plinovod koji ¢e se polagati u
njegovom koridoru.

PRIHVACENO

Prijedlogom plana, trase i koridori magistralnog plinovoda i odvojnog plinovoda,
ucrtani su prema dostavljenim podacima iz veljate 2011. godine, a koji se
podudaraju sa sada dostavljenim podacima. Isto tako, Prijedlogom plana, u
koridoru (Sirine 60 m) dostavljene trase magistralnog plinovoda ucrtana je trasa
jos jednog planiranog magistralnog plinovoda.

Prihva¢anjem ove primjedbe, izvrSena je promjena dostavljene trase
magistralnog plinovoda iz planirane u postojecu trasu, te promjena planiranog
odvojnog plinovoda u postojeci.

Grad Ogulin, Upravni odjel za stambeno komunalne poslove, prostorno
uredenje, zastitu okoliSa i imovinsko pravne poslove, B.Frankopana 11,
Ogulin

Predlazemo da se ispravi krivo upisana namjena na prostoru DVD-a Jasenak,
na k.C. 1377/47, k.o. Jasenak koja je usla u industrijsku namjenu.

PRIHVACENO

Od dijela izdvojenog gradevinskog podru€ja gospodarske — proizvodne
namjene 1, formirano je izdvojeno gradevinsko podru€je gospodarske
poslovne — komunalno servisne namjene (K3,), povrSine 2282 m? Zona
proizvodne namjene smanjena je za 2282 m?* , te sada iznosi 3,19 ha, a od toga
je 1,92 ha izgradeni dio.




15.

16.

Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu prirode, Zagreb (Klasa: 612-07/08-
49/1139, Urbroj: 532-08-03/1-11-11, Zagreb, 10. svibnja 2011.)

Zahtjev da se u Izmjene i dopune PPUG-a Ogulina ugrade planske smjernice,
uvjeti i mjere zastite prirode dostavljene dopisom Klasa: 612-07/08-49/1139,
Urbroj; 532-08-03/1-11-7 od 28. sijeCnja 2011.g. te podaci iz elaborata "Podaci
o vrstama, stanistima i podrucjima ekoloSke mreze RH s prijedlogom mjera
zasStite za potrebe izrade izmjena i dopuna PPUG Ogulina" koji je izradio
Drzavni zavod za zasStitu prirode.

NIJE PRIHVACENO

Zahtjev je primljen 16.05.2011.g., odnosno izvan utvrdenog roka za dostavu
primjedbi na prijedlog plana pa kao takav ne moze biti obraden.

Takoder, zahtjev se odnosi na problematiku koja nije predmet izrade |zmjena i
dopuna PPUG-a Ogulina, odnosno nije utvrdena "Odlukom o izradi Izmjena i
dopuna PPUG-a" (Glasnik Karlovacke zupanije", broj 31/08, 45/09, 48/10) pa
kao takva ne moze biti obradena.

Medutim, sektorski dokument "Prirodna bastina_tekstualni dio i graficki dio",
definiran na temelju navedenog elaborata "Podaci o vrstama, staniStima i
podrucjima ekoloSke mreZze RH s prijedlogom mjera zastite za potrebe izrade
izmjena i dopuna PPUG Ogulina", prilozen je u poglavlju "C.V. Sektorski
dokumenti" i sastavni je dio ovih lzmjena i dopuna Plana. Prilikom izrade
sliedeéih lzmjena i dopuna Plana koje ¢e obuhvatiti cijelo podrucje Grada
Ogulina ista ¢e se uvrstiti u tekstualni i graficki dio Plana.

Hrvatske ceste d.0.0., Sektor za odrzavanje, Ispostava Karlovac (Klasa:
350-01/2011-1608, Urbroj: 340-561.02/2011-10 JM, Karlovac, 09. svibnja
2011)

Krivo je ucrtana postojeca trasa drzavne ceste D42, te treba izvrSiti korekciju i
ucrtati ju postoje¢om trasom kroz Ogulin, ulicama Sv. Rok — Bolnicka — V.
Nazora — Stara cesta. Prekategorizacija javnih cesta ne rjeSava se prostornim
planovima ve¢ Odlukom o razvrstavanju cesta u drzavne, Zupanijske i lokalne
koju donosi nadlezan ministar. Prijedlozi za prekategorizaciju ceste mogu biti
spomenuti u tekstualnom dijelu Izmjena i dopuna PPUG Ogulina, ali cesta D42
mora biti ucrtana po vazecoj postojecoj trasi.

Svoje ocitovanje na Izmjene i dopune PPUG-a dati ¢e Hrvatske ceste d.o.o.,
Sektor za studije i projektiranje, Voncinina 3, Zagreb u svom dopisu.

lako nije predmet ove lzmjene i dopune PPUG-a, buduci je zapocCela procedura
lzmjene i dopune PPKZ-a, a obilaznica Ogulina je ucrtana u Zupanijskom planu
smatramo da je pravo vrijeme za prijedlog Gradu Ogulinu da razmotri potrebu i
mogucnost izmjene raskrizja spoja obilaznice Ogulina s postojeCom drZzavnom
cestom D42 preko prilaza na autocestu Al. Predlazemo da se razmotri
mogucnost raskrizja u jednoj to¢ci na mjestu postojeceg raskrizja D42 i prilaza
autocesti.

NIJE PRIHVACENO

Zahtjev je primljen 19.05.2011.g., odnosno izvan utvrdenog roka za dostavu
primjedbi na prijedlog plana pa kao takav ne moze biti obraden.

Medutim, prilikom izrade UPU-a 1 grada Ogulina, izmijeStanje spornog dijela
trase drzavne ceste D42 iz zasti¢ene povijesne jezgre grada Ogulina bio je
uvjet i zahtjev nadleznog Konzervatorskog odjela, koji se kao takav mora
akceptirati i unutar ovog Plana. Detaljem 2.1.2. Izmjena i dopuna PPUG-a
djelomi¢no su korigirane trase prometnica unutar UPU-a, a planom definirana




postojeCa trasa drzavne ceste D42 dogovorena je sa predstavnicima Grada
Ogulina i predstavnicima Hrvatskih cesta, Ispostave Karlovac. Isto tako sporni
dio trase D42 grafiCki je oznacen kao uredenje kriticne dionice trase.

I ZAKLJUCAK

Prihvaéanje primjedbi pod rednim brojem 1., 4., 7., 13. i 14. zahtijeva ponavljanje
javne rasprave u skladu s €l. 93. st. 1. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (NN
76/07, 38/09) ("Ako se prijedlog prostornog plana na temelju prihvacenih ocitovanja,
misljenja, prijedloga i primjedbi u javnoj raspravi tako promijeni, da nova rieSenja nisu
u skladu s programskim polaziStima iz odluke o izradi prostornog plana ili kada se
promjeni granica gradevinskog podrucja ili kada se promjenom utjece na vlasnicke
odnose, provodi se ponovna javna rasprava") zbog posljedica koje bi one izazvale u
blizini predmetnog prostora.

Prihvacanjem novog rjeSenja iz primjedbe br. 7, podnositelja GTM — GAVANI d.o.o.,
stavljena je van snage Stru€na podloga za kamenolom "Gavani" koju je u oZujku
2009.g. izradila tvrtka "Mining" d.o.0. iz Varazdina, a koja je bila jedno od polazista iz
Odluke o izradi Izmjena i dopuna PPUG Ogulin (GKZ 31/08, 45/09 i 48/10).



